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C z ę ś ć  n i e u r z ę d o w a .
Obwieszczenie

czył, iż na to przystać nie może, ale rząd  jest gotów
i zabezpieczyć krajow i udzielone dotąd koncesye. H r Wo- 
1 dzicki oświadczył, iż w obec tak ich  warunków nie może 

do kandydatów stanu nauczycielskiego szkół średnich, przyjąć ofiarowanej teki. Mimo to spodziewają się , że
R ada szkolna krajowa widzi się spowodowaną p o - ' galicyjscy deputowani pojawią się w komplecie w Ra 

lecić kandydatom  stanu nauczycielskiego szkół średnich, dzie państwa i tam  przedłożą życzenia Galicyi. Mówią
by przy ubieganiu się o posadę zastępcy nauczyciela także, że dr. Ziemiałkowski wstąpi do m inisterstw a. “
przedkładali wraz z podaniem następujące dokum enta: 

a)  Świadectwo egzaminu dojrzałości; b)  absoluto- 
y y n m  uniw ersy teck ie; c)  świadectwo odbytych kollo- 
kwiów; d) świadectwo uczestniczenia w ćwiczeniach se- 
m inarzyckich; e) świadectwo egzaminu nauczycielskiego, 
jeżeli takowy złożyli. — Przedłożenie więc samej fre- 
kw entacyi do otrzym ania posady zastępcy nauczyciel
skiego nie wystarcza i nie będzie uwzględnione.

R ada szkolna krajow a zwraca przy tern uwagę kan
dydatów na okoliczność, że w ostatn ich  czasach wielo
krotnie lecz mylnie wypowszechniono, jakoby dla gim- 
nazyów okazał się brak  bamych tylko filologów. Z tąd 
też kandydaci stanu nauczycielskiego rzucili się prawie 
wszyscy do studyów filologicznych, nie zważając na to 
czy czują w sobie do tego specyalnego zawodu powo
łanie lub nie, — chodziło im snać najbardziej o naj
prędsze otrzym anie nauczycielskiej posady. Z tąd  też 
skutek okazał się nienajpom yślniejszy; zjaw iła się bo
wiem z rzadkiem i wyjątkam i nie m ała liczba wcale m ier
nych filologów, zabrakło zaś kandydatów dla nauk przy
rodniczych, mianowicie d la  historyi n a tu ra ln e j, d la hi- 
sto ry i powszechnej i języków żyjących, jako to : po l
skiego, ruskiego i niemieckiego.

Objaw ten  je s t wybitnym dowodem, że wielka li-

W k ra ja c h , k tórych sejmy rozwiązane zostały, 
rozpoczął się już ruch  wyborczy.

W  Czechach, gdzie odbyły się wybory bezpośre
dnie stronnictwo szlachty konserwatywnej ogłosiło już 
swoją listę kandydatów. Na liście tej znajdu ją  sie lir. Hen
ryk C lam -M artin itz , ks K arol Schw arzenberg, hr. O ttokar 
Czernin i Jan  Palacky. W iernokonstytucyjni właściciele 
większych posiadłości w Czechach postaw ią osobny ch k an 
dydatów. Dla czeskich m iast i gmin wiejskich kom itet 
postaw ił dawnych kandydatów. W Reichenbergskim  i 
K arlsbadzkim  okręgu wyborczym kandydują dr. Józef 
Kopp i dr. Max. Menger. — W  Morawii i Austryi wyż
szej rozpisano już wybory. Stronnictwo liberalne za
m ierza postawić dawniejszych kandydatów  swoich. Na 
Bukowinie spodziewa się stronnictwo konstytucyjne 
odnieść zupełne zwyoięztwo.

— W szystkie dzienniki zapew niają że baron 
H olzgethan krótko bardzo pozostanie na posadzie miui- 
n istra  skarbu , gdyż dr. B restel ma objąć niezawodnie 
jego tekę.

—  O członkach nowego gabinetu  podają dzienniki 
niemieckie następujące szczegóły b iograficzne: książę 
Adolf A uersperg młodszy b ra t księcia K arola urodził się 
21. lipca 1821. Po ukończeniu studyów w stąp ił do pułku

czba kandydatów stanu  nauczycielskiego nie tyle szuka dragonów księcia Eugeniusza Sabaudzkiego i został ma- 
zawodu dla nauki samej jak  raczej dla cb leba ; że n a - 'jo re m . W r. 1869 wybrany został do sejm u czeskiego 
uka i um iejętność nie są celem ich dążenia, lecz jedy- j w kuryi w łaścicieli większych posiadłości. W kilka mie
nie środkiem. Podczas gdy tylko żywy ruch w dziedzi- sięcy później po ustąpieniu hr. H artiga został m arszałkiem  
nie nauk  i um iejętności udzielający się .wszystkim słu- ( krajowym Czech. Od 20. stycznia 1869 je s t książę Adolf 
chaczom wydziału filozoficznego jakiejkolwiek naukowej A uersperg dożywotnim członkiem  izby panów. 15. m arca 
gałęzi — harm onijna koleżeńska łączność skierowana ' 1870 mianowany został prezydentem  krajowym w księstwie 
ku celom nauki i um iejętności spowodowaćby m o g ły ' Salzburgskiem.
rozkwit umysłowy i wydałyby z grona uniwersyteckiej | Nowy m inister spraw  wewnętrznych baron Józef 
młodzieży mężów nauki i prawdziwych kapłanów  umie- [ Lasser-Zollheim  urodził się 30. września 1815 r. w 
jętności w rozm aitych je j kierunkach, — czego kraj W arfen w księstwie Salzburgskim. Po ukończeniu stu- 
słusznie po uniwersyteckiej młodzieży dom aga się i o - ! dyów prawniczych we W iedniu rozpoczął w r. 1846 
czekuje. To też R ada szkolna krajowa z d o l n y c h ! praktykę w prokuratoryi skarbowej a w r. 1848 wybrany 
tylko kandydatów  i takich, którzy dali niezbite dowody został do parlam entu  austryack iego , i był dwa razy 
pracy i nauki na  posadach nauczycielskich um ieszczać wiceprezydentem. W r. 1849 zosta ł ra d c ą  m inisteryalnym
i opieką swą otaczać będzie.

Z Rady szkolnej krajowej 
Lwów, dnia 23. listopada 1871.

w m inisterstw ie spraw wew nętrznych a  w r. 1859 sze
fem sekcyi w m inisterstw ie stanu. 20. październ ika 1860 
mianowany został tajnym  radcą  i m inistrem  bez teki a 
zarazem  szefem m inisterstw a sprawiedliwości. Później 

Wiedeń. Jego Excel. m inister spraw zew nętrz-j był w gabinecie br. Schm erlinga m inistrem  politycznej 
nych hr. A ndrassy przybył 26. b. m. wieczorem z m ał , a(lministracyi. W r. 1868 baron Lasser m ianowany zo - | 
żonką swoją do Pesztu. j s ta ł nam iestnikiem  Tyrolu a w roku następnym  otrzym ał j

_  Pojawiające się w rozm aitych wersyaeh p o g ło sk i, ^ymisyę. |
o bliskich zm ianach osób w m inistorstwie spraw  z a g ra - ! M inistrowie dr. B anhaus i dr. S trem ayr znani są 1 
nicznycb nazywa „Oest. Corr “ nieuzasadnionem i. Do ! dostatecznie jako  członkowie dawniejszych gabinetów. I 
tego zaprzeczenia dodaje „W iener A bendpost-, źe ta k  Now7 m inister sprawiedliwości dr. G laser ma o -i
samo nieuzasadnionem i są wiadomości o zm ianie osób obecnie 39 la t i je s t znakom itością w zawodzie praw ni •

czym. Za m inisterstw a 
m inisterstw ie oświecenia

dr, Giskry b y ł szefem sekcyi w 1 
a  ustąpiwszy z tam tąd  o b ją ł1

w wewnętrznej adm inistiacyi.
Jego Excel. m inister handlu  dr. Banhaus zastrzegł 

sobie przy objęciu urzędu, że urzędników m in isterstw a ' napow rót katedrę  na  wiedeńskim uniw ersytecie. W r.
1870 wybrany został posłem  m iasta W iednia.

M inister bez teki dr. U nger je s t także znakom i
tością w zawodzie prawniczym. Od r. 1867 należy do 
izby panów i je s t jednym  z najlepszych je j mówców.

Nowy m inister rolnictw a Chlum etzky je s t wpływo
wym członkiem  sejmu morawskiego. Za m in isterstw a ba
rona Schm erlinga był p rokuratorem  państw a a  później 
radcą  nam iestnictw a w Bernie.

handlu przyjmować będzie z osobna. Obecnie zajmuje 
się JExc. dr. Banhaus ułożeniem  okólnika do izb h an 
dlowych, towarzystw  kolejowych itp . z uwiadomieniem 
c objęciu urzędu.

JExc. m inister sprawiedliwości dr. G laser pow ita1 
urzędników 27. b. m. Szef sekcyi baron Mitis podniósł 
w dłuższej przemowie zaufanie urzędników  do nowego 
m inistra.

JExc. m inistrowi rolnictw a przedstaw ił szef sekcyi 
baron Possinger referentów i w skazał, jak ie  sprawy ka
żdemu z nich przydzielone zostały.

Berlin. M arszałek parlam entu  niem ieckiego pan 
j Simson, złożył by ł urząd swój z pow odu, że w sporze

JExc. m inister dr. U nger tymczasowo urzędować ; z jednym  z deputowanych izba nie jem u lecz owemu
będzie w m inisterstw ie sprawiedliwości. I deputowanemu przyznała  słuszność. P arlam en t, chcąc

— „Frem denblatt*  pisze : „U kłady pomię- j doktorowi Simson dać dowód w ielkiego doń zaufania, ^
dzy prezydentem  rady m inistrów księciem Auersperg a w ybrał go ponownie m arszałkiem  i o rezultacie wjbori! ' 
h r. Ludwikiem W odzickim jako  reprezentantem  g a licy j-1 zawiadomił. Na odbytem dnia 25. b. m. posied zen iu 1 
skich deputowanych i desygnowanym następcą dr. G ro -1 parlam entu  doniósł izbie o przy jęciu  tej godności p rzez j 
cholskiego w m inisterstw ie, zerwane zostały 26go b. m. p. doktora Sim sona w ice-m arszałek książę H obenlobe- i 
H r. W odzicki żądał, ażeby rząd  zobowiązał się, że po- 1 Schillingsfiirst z tern nadm ienien iem , że choroba p. 
pierać będzie w Radzie państw a przedłożenie regulu- Simsonowi przeszkadza, ażeby ju ż  dziś do parlam entu  
jące stanowczo stanowisko Galicyi i czyniące zadość przybył. Poseł R ichter m iał uzasadnić in terpelacyą swą, i 
życzeniom Polaków. Prezydent rady m inistrów oświad wniesioną do kanclerza państw a, te j treści, d 'a  czego

pan kanclerz związku nie zakom unikował rezu lta tu  
śledztw a, wytoczonego z powodu fałszerstw  dokona
nych przy wyborze hrabiego ScLule nburga-Beetzendorf. 
W skutek nadesłanego przez pana kanclerza państw a 
pisma, podług którego fałszerz wyboru ukarany  został 
trzechtygodniowem  w ięzieniem , cofnął poseł R ich ter 
swą interpelacyą. N astąp iły  obrady w drugiem  czy ta
niu nad projektem  do praw a, dotyczącem  uzupełnienia 
kodeksu karnego. Poseł M altzahn uzasadnia, d laczego  
przeciwko projektowi tem u głosować będzie. Skutek 
praw a będzie całkiem  inny niż zam ierzony; niższy kler 
nie znajdzie obrony przeciwko swym zwierzchnikom, 
bo organizacya duchowieństwa katolickiego za nadto 
je s t  zcentralizow ana Do rozstrzygnięcia walki pom ię
dzy kośicoiem a  państwem proponow ana broń je s t za 
s ła b ą ; bronią tą  nie zagasi się pożaru u sąsiada wznie
conego. Peseł R ichter nie może również za prawem 
głosować. Nie chciałby duchownych w ich agitacyach 
ograniczać, dopóki istnieje możliwość, że u ltram ontan ie  
glosować będą z liberalnym i w kwestych podatkowych, 
wojskowych i t. d. Gdyby chciano postawić popiaw kę 
do tego  prawa, to należy to uczynić w ten  sposób, 
że każdem u wolno je s t bez opiekowania się rządu 
wnieść oskarżenie o nadużycie ambony. Należy wyjąć 
szkoły z pod dozoru duchowieństwa, zaprowadzić przy
musowe małżeństwo cywilne, zakazać wykładów teo lo 
gicznych, nie godzących się z nauką, a w tedy wpływ, 
jakiego się obawiają, zniknie. Lecz rządy nie są p ra 
wdziwie liberalnem i, p ragną one jedynie potęgę pań
stwa wzmocnić, a. w żadnym razie nie dać broni w rękę 
narodowi. Poseł Schlauss (z Hof) rzuciwszy okiem na 
ważność roku 1870 dla niem ieckich szczepów, staw ia 
jako  pierwsze zadanie, cywilizatorskie jasne  wyjaśnienie 
stanow iska państw a do .wpływu rzymskiego. W niosek 
niniejszy jest pierwszym ważnym krokiem do rozw iąza
n ia  tej Kwestyi. W Bawaryi trzym a kraj w ręku kle- 
rykalne stronnictwo, rządzi szkołą, wychowamem przy- 
czem w razie oporu zarządza dziewięciodniowe nabo
żeństwa, pielgrzymki itd. W niosek ten  bynajm niej nie 
je s t wypływem południow o-niem ieckiej wolności w s tó - . 
sunku do północno niem ieckiej wolności. Podobnem i 
tw ierdzeniam i chcianoby jedynie  rozdwojenie zaszczepić 
w izbie, lecz n ad arem n ie ; nie uda się dawniejszych 
spornych zapatryw ań na nowo wskrzesić. Obok „Volks- 
b o te “ istnieje i „Bayerisches V ateriand tt, w obec k tó 
rego „B ote“ je s t delikatnym . Przeto  nie chodzi o to, 
co ci panowie tu  w parlam encie mówią, gdzie skrom nie 
występują, lecz o to jak  mówią tam, gdzie sto ją w pełn i 
swej siły. Tu się przeczy, tam  zaprzeczone się uznaje .

W dalszym przebiegu rozpraw  nad  projektem  dc 
praw a przeciwko nadużyciu władzy przez duchownych 
zabrał pom iędzy innymi jeszcze głos poseł doktor Nie
golewski, oznaczając stanowisko Polaków w obec p ro 
je k tu ; nie mogą oni pozostać niemymi w obec swych 
rodaków katolików, pomimo że chodzi o czysto niem ie
cką sp raw ę ; musi się oświadczyć przeciwko projektowi. 
Katoliccy księża w poznańskiem  zawsze byli karanym i, 
jeżeli im zarzucano podburzanie. To samo działo się 
w P rusach ; gdyby Baw arya nie m ogła inaczej, to nie
chaj podobnie uczyni. Jeżeli duchowieństwo w Bawa
ryi przeszło do jezuityzm u, w takim  razie możnaby się 
równie codziennie spodziewać przedłożenia wniosku o 
zniesienie duchowieństwa katolickiego. Nie tylko du 
chowny, ale i znaczny fabrykant wywiera wielki wpływ 
na m asy ; urzędnicy czynią toż samo pod obroną wszech- 
w ładztw a państwa — czemuż zatem nie m a być do
zwolona konkureneya ? K onkurencya słabego kościoła 
z potężnem  państw em ! Niniejsze praw o jest prawem 
prześladująeem  a  to jest rzeczą bardzo niebezpieczną 
także i ze względu na stanow isko te j izby. Każda am 
bona otoczonaby była szpiegam i a  to  przeszkadzałoby 
nabożeństwu i rodziło  złe namiętności. Pełnom ocnik 
związkowy T. R. Falk  określa stanowisko rady  zw iąz
kowej do podanych popraw ek w ten spoSób, że i na 
nie rada związkowa się zgadza. W końcu p rzy ję ła  izba 
prawo to w drugiem  czytaniu 179 głosam i przeciw 108 
w następującem  b rzm ien iu : „Duchowny lub inny sługa 
kościoła, k tóry  przy wypełnianiu lub przy sposobności 
wypełnienia swego urzędu publicznie przed tłum em  lu 
dzi lub w kościele lub na innem  miejscu przezuaczo- 
nem do zebrań religijnych przed kilku ludźm i roztrząsa 
lub określa sprawy państwa w sposób narażający spo
kój publiczny, karany będzie więzieniem ns fortecy lub
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w zwykłem więzieniu aż do dwóch la t." .Przeciw ko gw ardya narodowa nie pojawiła się. Drugi legion straży 
temu projektowi głosowało centrum , prawie połowa po- obywatelskiej skon9yguowany był w ratuszu . Porządku 
stępowców, m ała część konserwatystów, Polacy i poseł strzeg ła  policya miejscowa, która rozpędziła skupiające 
Lasker. " , t ł umy.  Tłum y szydziły z deputowanych, Nothomb,

Jacobo i Cornesse a powitały natom iast sympatycznie 
Londyn. Znany republikanin angielski Charles p>0gersa W szystko to odbyło się z mniejszym hałasem  

cke m iał mowę w Leeds, w której rozpraw iał o ulu ' l n -ż w poprzednich dniach. Tern burzliwsze było za to 
b itnym  tem acie sw oim , t. j. kosztach .królestwa. Publi-1 p 0Sie(j zeilie j 2by z t eg0 dnia Pismo Brasseura żądają-
czność zgrom adziła się licznie. Za»ady publiczności cha 
rakteryzuje najlepiej f a k t , że przed wygłoszeniem m o
wy słuchacze odśpiewali hymn narodowy i wznieśli 
okrzyki na cześć królowej. Dicke usprawiedliw iał się 
na wstępie, że nigdy nie zam ierzał ubliżyć królowej. 
Mowę w ysłuchała publiczność spokojnie.

Paryż. „Journal des Debats* zam ieszcza artykuł 
wstępny, w którym  odpiera tw ierdzenia niektórych dzień 
ników, jakoby pojawienie się książąt orleańskich na 
przyszłej sesyi zgrom adzenia narodowego d la  republiki 
m ebezpieczonem  było. „Czy O rlean iśc i, jeżeli o Or- 
leanistach w ogóle mowa być może —  pisze „Journal 
des Debats* — pokazali się kiedy niecierpliwymi? Czy 
dali oni może kiedy powód do zakłócenia pokoju pu 
blicznego? N ie! Pomimo tego, iż książęta orleańscy 
byli w kraju, a naw et m ieli praw o zasiadania w zgro
m adzeniu narodowem, nie było agitacyi stronnictw a o r 
leańskiego, k tóraby  zagrażała  obecnemu stanowi rzeczy 
we F rancy i; z drugiej strony zaś były agitacye bona- 
partystow sk iie , pomimo teg o , iż niema Bonapartych 
ani w kra ju  ani w zgrom adzeniu narodowem. A zatem 
któż m ógłby w śród tak ich  okoliczności żądać, ażeby 
książęta  orleańscy i teraz jeszcze nie brali czynnego 
udziału w obradach zgrom adzenia narodowego? Co by 
powiedziano o m onarchii, k tóraby nie chciała dopuścić, 
aby deputowani stronnictw a republikańskiego zasiadali 
w izbie; lub k tóraby p rosiła  wyborców, ażeby nie wy
bierali do izby kandydatów  stronnictw a republikańskiego? 
Nie je s t że to wielką niedorzecznością utrzymywać, iż 
pojawienie się dwóch książąt z domu orleańskiego w 
zgrom adzeniu narodowem, mogłyby się do zmienienia 
obecnej formy rządów we Francyi przyczynić?

—  Thiers oświadczył między innemi deputacyi 
m iasta D ieppe, k tó ra  żądała  dalszego prowadzenia for- 
tyfikacyi tego m iasta, iż rząd  musi być obecnie bardzo 
oszczędnym w swych wydatkach. „Rząd francuski musi 
mówił p rezyden t republiki francuskiej — obecnie prze- 
dewszystkiem starać  się o to, aby mógł dopełnić zobo
wiązań swych w obec rządu  niemieckiego, w skutek 
czego kraj nasz wolnym będzie od okupacyi nieprzyja
ciół. Pomimo iż podatk i z wielką łatw ością do kas rzą 
dowych w płynęły, brakuie jeszcze 250 milionów do z a 
p łacenia  najbliższej raty. Roboty pożyteczne a  koszto
wne m uszą być na później odłożone.

— D nia 23. b. m. wydał piąty sąd wojenny swój 
wyrok w sprawie spalenia domu Thiersa przez kom uni
stów podczas pow stania paryskiego. Arnaud, Gambon, 
Eudes i Ravies skazani zostali na 201etnie więzienie. 
Inni uczestnicy skazani zostali na krótszą karę  w ięzie
nia. Sąd uw ażał obżałowanych w tej sprawie za p ro 
stych zbrodniarzy.

, — Do dziennika „Tim es“ piszą z P a ry ża : „Pro
zydent republiki zajm uje się obecnie przygotowaniem 
budżetu i wojskowem ustawodawstwem. Przytem  p r a 
cuje także nad m esażem .“

Dziennik „Daily News* podaje zmiany, któro rząd 
francuski zrobić zam ierza w trak tac ie  handlowym z a 
wartym z Anglią, Na towary wełniane i baw ełniane tu 
dzież przędzę m ają być nałożone nowe cła  dodatkowe. 
R ząd francuski uzasadnia krok ten  konw encjam i z 12. 
października i 16. listopada 1860. Zmiany te wejść 
m ają w życie dopiero po ich uchwaleniu przez zgrom a
dzenie narodowe. ___________

Rzym. „G azetta dTtalia* otrzym ała z Rzymu 
następu jącą  korespondencję o przejeździć króla W iktora 
E m anuela: „Na dworcu kolei żelaznej zebrały się o- 
grom ne tłum y publiczności rzym skiej. Gdy pociąg s ta 
nął na  peronie dały  się słyszeć przeciągłe okrzyki un ie
sienia n a  cześć króla. Książe H um bert pow itał pierwszy 
kró la  W iktora Em anuela, gdy ten  wyszedł z wagonu; 
następnie pow itał go prezydent rady m inistrów a w 
końcu prefek t, k tóry  przym ówił do króla w imieniu 
rady  gm innej. Król podał rękę reprezentantom  m iasta 
i wsiadł do powozu i odjechał w śród ogromnej liczby 
powozów i publiczności do pałacu  kwirynalskiego. W tym 
czasie zebrało się mnóstwo ludzi przed tym pałacem  
w itających króla głośnem i okrzykam i uniesienia. W krotce 
po tem  okazał się król na balkonie ; okrzyki „Viva i 
Re! Viva V ittorio  Em anueli rozległy się po obszernym 
placu przepełnionym  publicznością. Król skłonił się 
kilka razy i odszedł do swych apartam entów

cego 14-dniowego urlopu dla przygotowania memoryalu 
z odpowiedzią na podniesione przeciw niemu zarzuty 
dało  lewicy powód do niepochlebnych uwag o deputo
wanym m iasta Philipewille.

Burm istrz Anspach odczytał dwa listy prezydenta 
izby i m in istra  spraw wewnętrznych, zaw ierające zarzut, 
że środki przedsięw zięte przez naczelnika m iasta nie 
w ystarczyły do ochrony reprezentacyi k ra ju  przed znie
wagą. M inister i prezydent izby zapewnili, że zupełnie 
uznają lojalność burm istrza i nie chcieli dawać mu na
gany. Deputowany B ara zabra ł głos i zarzucił m inisterstwu, 
źe wywołało powszechne wzburzenie mianowaniem De- 
deckera, wskutek czego powinno wziąść dymisyę. Replika 
m inistra skarbu wywołała gwałtowną wrzawę. Bara pro
testow ał przeciw tej replice a Nothomb zarzucił mówcy, 
że podburza tłum , N astąpiła  znowu odpowiedź Bary 
ooczem izba d rzystąp iła  do porządku dziennego.

W ieczór 23. bm. przeszedł spokojnie. Około 9 go
dziny zgrom adziły się tłum y przed królewskim pałacem 

żądały  głośno dymisyi m inisterstwa. Deputowanych 
derykalnych tłum y znieważyły. Skompromitowano wojsko 

zarządzono środki policyjne. B urm istrza A uspacha po
wołał król do siebie.

to w a ło ; pouieważ takowe serca wszystkich Rumunów 
odstręczyło od w ybrańca ludu przez adm inistracyą, k tó 
ra  we wszystkich jej gałęziach m usiała wywołać tylko 
nienawiść i rozpacz ; ponieważ obecne m inisterstwo d e z 
organizowało wychowanie publiczne, arm ią, finanse i do 
najgorszego doprowadziło je  s ta n u ; ponieważ takowe 
tak  źle reprezentow ało państwo rum uńskie na zewnątrz, 
że nawet państw o niemieckie, związkami krwi z księ 
ciem złączone, od nas się odw róciło; ponieważ dzisiej
sze m inisterstwo w ostatnich naw et dniach na tajnem  
posiedzeniu groziło zniesieniem k o n sty tuc ji a  izby dzie
lić nie mogą reakcyjnych jego te n d e n c ji ; ponieważ o sta 
tni okólnik p. Costaforu, dotyczący przypuszczenia ży
dów jako sędziów przysięgłych dostatecznym  jes t dowo
dem antikonstytucyjnycb tendencyi m in isterstw a: przeto 
iowinien senat oświadczyć, że do takiego m inisterstw a 
zaufania nadal mieć nie może.*

Tylko senator Lungenau oświadczył s i ę , lecz tyl- 
to częściowo, za tą  rezolucyą , upadła więc, bo senat 
irzeszedł nad n ią do porządku dziennego.

Berno. „National Z tg .“ otrzym ała następującą 
corcspondencyę ze stolicy Szwajearyi: „Artykuły kon- 

sty tucyi odnoszące się do spraw wojskowych uchwalone 
}ędą w duchu ściśle centralistycznym  jak  tego domaga 
się publi zna opinia w S zw ajeary i; deputowani bowiem 
rady narodow ej, którzy w tej kwestyi oponować będą, 
nie m ają dostatecznego p o p a rc ia , z tąd  toż opozycya 
ich nie zmieni w niczem wniosków, stawianych przez 
deputowanych większości rady narodowej. Kompetencya 
ustawodawstwa związkowego ma być rozszerzoną na u- 
stawodawstwo w sprawach kolei żelaznych , po lic ji, za
robkowania, robót fabrycznych, ajentów emigracyjnych 

prywatnych zakładów ubezpieczeń. 67 głosam i przeciw 
31 uchw aliła rada  związkowa, iż dochody z c la  i poczty 
wpływać m ają do kas związku Zakazano dalej oficerom 

innym osobom wojskowym nosić ordery zagraniczne 
i zniesiono domy gry. N ader szczegółowo rozprawiano 
na posiedzeniach rady związkowej nad podatkiem  kon- 
sum cyjnjm , a to z następującej przyczyny. Kilka kan
tonów pobiera za swe wina podatek spożywczy ; inne 
kantony nie pobierając tego podatku  domagały się zuie- 
sieuia akcyzy. Po kilkudniowych rozprawach uchwalono 
zatrzym anie podatku.

Bukareszt. Na posiedzeniu senatu rumuńskiego 
z dnia 15. b. m. wniósł p. Deschliu interpelacyą, k tóra  
zaczepiwszy o wstąpienie na tron  ks. Kuzy, sławi wiel
kie narodowe zasługi tego księcia, który miał to 
nieszczęście, że przez tych właśnie intrygantów  zdetro
nizowany został, którzy go najbardziej popychali do 
jego błędów..... należał do nich i pan Laskaris C atar 
g iu , a następnie przechodzi do nowej ery z roku 1866, 
gdzie wszyscy owi liczni pretendenci do tronu przyjęli 
wybór księcia Karola zew nętrznie z radością , wewnę
trznie zaś z tajonym gniewem. Jeden tylko Rumun umył 
sobie wedle wywodów in terpelan ta  w przedpokoju izby 
podobny do P iła ta  ręce zaw oław szy: „Zdradziliście tra- 
dycye kraju! Boję s ię , bo ję , abyśmy z Niemcami nie 
wycierpieli tego samego, cośmy wycierpieli od fanaryo- 
t y !“ A Rumunem tym był Tell, obecny m inister ks. Karola. 
P. Tell przeczy tem u, p. Deschliu powołuje się jednak 
na świadectwo p E liasza liadu lesku , a Toll zamilkł- 
Teraz opisuje p. Deschliu nienaw iść, jak ą  ministrowie 
zdetronizowanego ks. Kuzy żywili pszeciw ks. Karolowi, 
ja k  np. pan Mikołaj C re tzu lu scu , który mimo to ró
wnie jak  i p. F lorescu i inui są m inistram i tegoż sa 
mego księcia Ka ola. N astępnie zarzucał p. Deschliu 
ministrom cały szereg grzechów, lecz gdy dochodzi do 
ustępu zarzucającego im, iż swern postępowaniem przy
czynili się do tego, że naród znienawidził sobie księcia 
K aro la , który niegdyś był jego bożyszczem , powsta 
gwałtownie pan L ascaris C a ta rg iu , w ołając, że niedo- 
zw oli, aby o osobie księcia w ten sposób mówiono. 
Z tąd powstaje krzyk i hałas. Senatorowie pow stają , a 
ponieważ hałas coraz bardziej się w zm aga, przerywa 
m arszałek posiedzenie.

Po powtórnem otwarciu posiedzenia odczytuje p. 
Deschliu następujący w niosek: „Ponieważ obecue mini
sterstwo w sposób tajny doszło do steru rządu ; ponie 

Bruksela. D nia 24. bm. place i ulice koło be l-j waż takowe po przestraszeniu  księcia poduioslo się na 
gijskiej izby nie b y ły  j Uż zapełnione tak  ogromnemi gruzach upadłego poprzedniego m inisterstw a do potęgi; 
tłum am i jak  w dniach poprzednich Ani wojsko ani pouieważ także w sprawie S trousberga kraj skompromi-

M L r o n i l Ł a .
( W y p a d k i  mi  e j 's c o  w e.) Tej nocy o godz. 2 (.po

strzegł żołnierz policyjny Btojąey na posterunku na targowicy  
zbożowej człowieka leżącego ua ziem i. Przy bliższem  zbadaniu  
przekonał się że  człowiek ten nieżyje. Ciało oddano do szp i
talu i zarządzono dochodzenie kto był ten człowiek , który 
sądząc z powierzchowności należał do klasy wyrobników,

W czoraj po południu jadąc dorożką przez plac Mary- 
acki panna D .. zgubiła brasseletkę złotą z ciem nym  kam ieniem  
wartości 5 0  złr.

( Z n a n y  z a k ł a d  k r e d y t o w y  „ S a c h s i s c h e  H y -  
p o t h e k e n b a n  k “) w Lipsku utrzymujący stosunki finansowe 
z brukselskim zakładem „Credit foncier11 popadł w pierwszej 
połowie listopada w  stan niewypłacalności. Stan bierny m asy 
konkursowej wynosi 7 ,8 0 0 .0 0 0  talarów. W nieznanym  jeszcze  
dotąd dokładnie stanie czynnym  znaczną kwotę reprezentują  
pożyczki zaiutabulowane na węgierskich i galicyjskich dobrach 
ziem skich.

Edykt sądu w Lipsku wzywający do zgłoszenia' pretensyj 
akoteż ustanowienia zarządu majątku masy ogłoszony został 

czasopiśm ie Austrya Nr. 4 6  z r. b.

Gospodarstwo, przemysł i handel.
Ceny targow e w m iesiącu październiku 1871:

Miejsce ta rg u :

Następujące artykuły :
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zr. c. zr. c. zr. c. zr. c. zr. 1 c*
walutą austryacką

Mec pszenicy 3:81 4 75 5 55 4 56 4 50
» żyta . - 2'34 3 65 4 46 3 46 3 41
„ jęczm ienia 1 76 2 70 2 69 2 25 2 65
„ o w s a ............................. 1 37 1 60 1 95 1 47 1 47
„ grochu . . 2 — — — 4 — — — — —
„ hreczki ........................ 2 3 4 3 15 — — — — — —
„ kukurudzy . . . . 2 40 3 80 — — 3 77 3 97
„ ziemniaków . . . . — 74 1 85 1 70 1 35 1 44

C etnar s i a n a ....................... — — — — 1 10 1 10 I 46
Sąg drzewa tw ardego . __ — 11 75 10 12 7 50 7 66

„ miękkiego - — 7 20 7 25 — — 5 62
Funt m ięsa wołowego 18 17 — 16 — 14 12
M iara wina . . . . — — - — 30 — — 60 — 60

» piwa . . . . . ... 20 — — — 16 - — — —
W yrobnik 7. Wiktem 

bez wiktu
43
63 — -

20
40 —

30
50 ■

30
50

Telegramy Gazety Lwowskiej.
W ie d e ń ,  29. listopada. „W iener Z eituug11 za

wiera nominacyę jenera ła  kawałeryi L augenaua posłem 
w Petersburgu.

„N. fr. P resse11 dowiaduje się, że książę M etter- 
nich prosił o dymisyę z posady am basadora przy rzą-
<.zie fra n c u sk im .

B r u k s e l a ,  29. listopada. „Echo du Parlam ent* 
donosi z zastrzeżeniem  o ustąpieniu A nethana i czte
rech innych ministrów, lir . Theux ma utworzyć nowy 
gabinet.

W ie d e ń ,  30. listopada. Dzisiejsza „N. f. Presse* 
ogłasza okólnik hrabiego Andrassy z 23. b. m. W o- 
kólniku mówi lir. Andrassy, że dwa powody pozw alają 
mu spodziewać się wykonania poruczonego mu zadania. 
Temi powodami s ą : absolutna w iara w żywotność i 
siłę Austryi, k tó ra  obecnie więcej niż kiedykolwiek jest 
koniecznym warunkiem równowagi i powszechnego po
koju, a  dalej najgłębsze przekonanie, że nieodw ołaluie 
wskazaną A ustryi polityką musi być jasna, o tw arta i 
silna polityka pokojowa, jak ą  utorow ał poprzednik h ra 
biego Andrassy. A ustrya je s t nad to  wielką i potężną, 
ażeby po za granicam i swojemi szukać m iała punktu 
ciężkości i ażeby potrzebow ała rozszerzenia granic swo
ich. Trudności, które m onarchia przezwyciężyć m usiała, 
są naturalnem  następstw em  każdego wielkiego p rze
kształcenia. Zmniejszać się będą one z każdym dniem.
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ale nie znikną bez pozostaw ienia sprzeczności w dążno
ściach i goryczy w umysłach. Uczucia te  zapewuie zni
kną po słusznem  uwzględnieniu powszechnych in te re 
sów monarchii. Ten cel da się jednakże osiągnąć tylko 
przy omijaniu zewnętrznych zaw ikłań. Taka polityka 
zgadza się także z życzeniami innych mocarstw, które 
zapewnie czują potrzebę zjednania dzisiejszej ciężko 
wypróbowanej generacyi okresu pokojowego. Te powody 
skłoniły hrabiego Andrassy do pozostania ua drodze 
zajętej przez znakom itego poprzednika w urzędzie,

O s t a t n i a  p o c z t a .
Telegram y „Czasu".

P a r y ż  29. listopada. Rząd francuski przeszko
dził zamiarowi królowej Izabelli, k tó ra  chciała zam ie
szkać w Pau , nie chcąc dodawać podniety agitacyom  
politycznym hiszpańskim.

Przyjechali do Lwowa,
Dnia 29 littopada.

Hotel Żnria: Pp. Hr. Braniclu A., z Białej Cerkwi. Hr. 
Zamojski S„ z Wysocka. — Burzyński T., z Tacykowa, -  Cho- 
jecki S., z Pieniak. — Hr Prus Jabłonowski J., z Pacykowa. — 
Malinowski W., z Horożanki. — Winnicki T , z Nadycza.

Hotel europejski: Pp. Długoszowski B., z Sącza. — Ido 
szowski E ., z Podlisek. — Struszkiewicz J.. z Mszan. — Winnicki 
H., z Liska.

Hotel angielski: P. Cieński L., z Okna. '£
Hotel krakowski: P. Hr. De Leaurd., z Osobnicy.

W yjechali se Lwowa.
Dnia 29 listopada.

Pp, Hr. Bielski S., do Lipnik. — H r. Sulima W , do W ie
dnia. — Antoniewicz A., do Skomoroch, — Biedrzycki E , do K ra
kowa, — Janocha  A., do Strzylcza. — Niezabitowski K , do Płu- 
kowa. — Bakowski A., do Polski — Podlewski L., do Kosyi — 
Zbyszewski B , do Królestwa.

D nia 29go listopada 1871 r. wyciągnięto w c. k. 
urzędzie loteryjnym Lwowskim następujące p ię ć 'l ic z b :

5 23 1 42 4
N astępne ciągnienia przypadają  w dniu 13go i 27go 

grudnia 1871.

T E A T R
D z i ś  (przedstaw , niemieckie ) „Dic Grostherzogin 

von Gerolstein “ W mlka komiczna opera z ta ń 
cami , ew olucyam i, w 3 aktach z francuskiego 
przez Meilhac i Ralevy, przełożył na niemieckie 
J . Hop. Muzyka J. Offenbacha.

J u t r o  (przedstaw , p o lsk ie ) „Radcy Fana Radcy" 
Komedya w 3 ak tach  oryginalnie napisana przez 
P . Bałuckiego, i „Koncert" pod przewodnictwem 
p. R o s e n k r a n z a ,  kapelm istrza 73 pułku p ie
choty liniowej

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola
Ludwika. (Podług zogs.ru lwowskiego.)

Odchodzi) Lwowa do Krakowa 0 e m. 4 3 rano.

* * 9 0 * 8 *ł 7 wieefór.
» n » 0 ł) 3 » 30 rano

Odoh. ze Lwowa do D iom iow iec 0 n 8 » 33 rano.
» n n o 9 1 3 n 30 w nocy

“ "i,- ”  „ do Brod.i Złoć. 0 n 8 w 52 rsno.

* m B 0 9 11 w 50 w iecró i.
Przjwbodzą Z Krakowa do Lwowa 0 g- 7 Ul. 37 rano.

* n « 0 ■ 11 9 — w łeea 9
* * w 0 * 8 « — wieciór.
„ « Czerniowiec 9 0 » 7 łJ — wiec*ór.
b n » 0 B 2 » 3 0 w nocy.
n & Brodów i Złoczowa 9 d W 7 • 2 4 wieca-jr.
* 9 * 0 B 2 V 5 0 W nocy

Pociągi kolejowe na stacyi lwowskiej Pod
zamcze. (P od ług  zegaru lwowskiego;)

Odchodzę do Brodów i Złoczowa o g. 9 m. 11  -ano,

« « n » 0 » 12  „ 12 wieczór.

Przycllłu lz^do L w o.z  Brod. i Złocz. o „ 6 53 wieczór.

19 w t ocy.

Odpowiedziało y redak to r : Adolf Rudyńcki

fCptatrzeżenia meteorologiczne w mieii f .c u  listopadzie 1871
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Cennik lwowskiej Izby hantl. i przemysłowej.
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Kurs ostatni

płacą | żądają 

Złote austryackie
' _. 29. listopada. Południowy 
Zkc gal. kol. żel.K .L .adiw id .

„ kol. lwow.-czerń. Jassy 
„ banku hipot. galic. po 200 

z wpłatą 50% ex diwid.
„ papiery czerl. po 200

zł. w. u.............................
Galic. banku krajów. . .
Listy zast. Tow. kred. gal

L 6 'L  w . a ...................
„ Tow. kr. gal. 4% w. a.

Banku hip. gal.......................
Gal. zakł. kred. włość. .
Oblig. indemn. gal. . . .

„ W. Ks. Krab. . . .„ Księstwa Bukowiny . 
Poż. gło(l r. 1 jo6 po 7% 
Pier* Kol. gal. K. L. I. Em.

» n * » IL. ».  kolei lwow.-czerniow .
" I Em.
n » » . 11 » ;

Dukat holenderski . . .
„ cesarski .......................

N apoleondor...........................
P ól imperyał rosyjski . .
Rubei srebrny rosyjski . .

B papierowy „ . .
Bank. poi. za 100 zł poi . 
Talar pruski srebrny . .
Pruskie bilety kasowe . .
Srebro ...................................

1
1 IG

50
75
70
60
75

50
52
24
42
84
69

73 7 ,

261
171

>2t;

64

84
74
89
91
76

50

30
10
50
20

58
59 
34
53
90
60*/,

1175 
117 60

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 25. listopada 1871,

1. S łu g  p u b liczn y .
P a ń s tw a .A.

(Za 100 zł.) 
pien. towar.

Pożyezki narodowej od stycznia do lipea po 5% 68.10 68 20
od kwietnia do października po 5 % .......................  68.— 68 10
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35

latach po 6% .......................................................... —.— —

(pien. towar.)
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37

latach po 5 % ....................................................— .— —.—
Metaliki po 4 1/, % ..........................................................— .— —.—
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe l o s y ..............  287.50 288 .—

„ „ „ „ 1839 piąta częśó losów . . 287.50 288.—
„ „ „ 1854 po 260 zł. 4% . . . 92.60 93 -

„ „ „ „ 1860 po 600 zł. 57 . • • • 101.20 10140<§ „ „ „ 1860 po 100 zł. 6% . . . 1 1 5 .--  116.—
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zi. . . .  142.25 142 50
Renty Como po 42 lir. austr................................  24.50 25.—

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
Obligacye indemn. po 6% za 100 zl,

C z e c h ............................................................................. 98.— 99.—
B u k o w in y .......................................................................  72.76 73 25
Galicyi  ................................................................ 76.25 75.76
Niższej A u s tr y i ............................................................  95.— 96, —
Siedmiogrodu .....................................................................  75 60 76.50
W ę g ie r .......................................................................................... 79.50 79.80
Galie, pożyczka głodowa z r. 1866 po 7 % . . • — .— — .—

2 . A k o y e .
Banku anglo-anstr. na 200 zł. (20 funt. nzterl.)

z wyplutą 6 0 % .............................................   . 283.50 284 —
Inst. kred. dla handlu po 160 z ł............................  311.80 312 20
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 z ł.......................... 968.— 972 —
Galic. banka kraj. 4 200 zł. wpł. 40% . . . .  —.— — • —
Galie, banku kyp. po 200 zł., wpłata 40”/ ,  . . . — .—  — . -
Banku u&rodowtsgo.............................................  814.— 816.
Austr. towarz. źegL par. po 600 eł. m. k. « , * 698,— 600.—
Kol. Ces. Elżbiety 200 zł. m. k......................... .....  247 75 243 25
Pół. kolej po 1000 zl. w. a. .    2132 2137
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. ra, k .............................. 260.25 260.75
Lwowsbo-czerniow. kolej po 200 zł. w, a. w Bre-

brze (20 funt. s z t . ) ..................................... 169.76 170.26
Tow. kolei żel. państwa po 200 zl. m. k. czyli 500 fr. 393.50 .394 50
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 600 fr. 201.70 202 —
Spółki Boryslawakiej a 200 zł. w. a......................................  ,____  ._
Styryjskie towarz. wyrobów żaiaz.iycb po 200 zł. . 179.50 190.60

3 . L i s t y  z a s t a w n e .  (za 100 zł.)
Pow. anstr. towarz. kr ziem. przezn. do loyow,

po 6% w sreb rze ............................................  1.04.50 104 75
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 % ........................  73.— 76 .—

n r  n P» fi7 c .....................................................83 .— — ..—
Gal; banku hyp. po « * / , .....................................................  88.50 89.—
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6% . 90.50 90.75
Banku naród, w wal. austr., przezn. do los. po 5% 88.90 89.10
Węgier. Towar, ziemskie po 6 ' / , * / , ........................ 88.75 89 25

n » n (renta) po 6% . . . .  —  -------
4 .  O b l ig a c y e  z  p r a w e m  p ie r w a z e u t w a .

Kol. półn po 100 zł. m. k ................................................. 90.— 90.50
„ „ „ „ „ w. a. . . . . . . . .  86 50 87 60

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zl. 5°/, za 100 zl 
Kol. gal. Karola Ludwika II. ernisyi . . . . . .
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6% . , . .

5. Lcuy.
Inst. kred. dla handlu po 100 zł, w a. . . .
Clarego po 40 zł. in. k..................................................
Tow. żegl. par. na Dunaju po tOO zł. m. k. . .
Keglevicha po 20 zł. m. k...................................
Pożyczka miasta Budy po 40 zl. w. a. . .
P.rlfiego po 40 zł. m. k............................................
Fuudacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa . . ,
Salma po 40 zł. m. k.......................................
St. Genui* po 40 zl, m, k . ..................................
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.
Poż. Tryest. pu 100 zł. m. k........................... .....

„ „ „ 50 zł. w. a. .......................
Waldsteiuz po 20 cl. u* k.
Windiscligratza po 20 zł. ui. n . . .

W eksle.
• Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. bo!. . . .  . . .
Augsburg za 100 zł. w p. u. . , . .
Berlin za 100 tal. . . . . . .
Frankfurt 100 zł. w p. u............... ............  ,
Hamburg za 100 M. B ............................
Londyn za 10 ft. szt................................................. .....
Paryż za 100 fr................................................................

(za 100 z ł.)  
105.— 105 60 
100.80 101.10 
8 7 . -  87.5)

(za sztukę) 
188.50 189 — 

8 6 . -  3 8 . -
9 7 ,—
14.—
32.— 
28.— 
14.50 
42.— 
31 50 
2 6 -  

120.50 
59.— 
2 2 .—  
24 —

97.50
16.—
35.—
2 9 . -
15.60
43 .—
38.6C
27.—

l2 i.60  
60. -  
23.— 
25.—

K urs z ło ta .
Dukat ces. m on .

„ p e ł. w a g i 
Korona . . . .  
2 0 fra n k ó w k a  . .
R o .y js k i  im p e ry a ł 
T a la r  z w iąz k o w y  
S reb ro

97 75 97 85
98 — 98 15

93 15 98.25
84.40 86 5o

116.30 116 47
44.85 44 95

5.64 5 .55

9.25 s.26

115 75 116.25

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 29 listopada.

Jednolity dług państwa w bauknotnch 
„ „ w  srebrze . . . . . .

Losy z 1860 r o k u .........................................
Akcye bauku w ie d e ń sk ie g o .......................

„ „ k r e d y t o w e g o .......................
Londyn 10 funtów szterlingów . . , .
Srebro ................................................................
N a p o le o n d o r .....................................  . . .
Dukat . . . .  . . . .

i ł . c,
58 20
67 60

101 26
813 —
317 —
116 80
116 50

9 27*/,l 56*/,
«ri

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y .

(2838 2 - 3 )  E 4 y  k t.
L 13286. C. k. sąd deleg miejski w spraw ach 

cywilnych w Krakowie zaw iadam ia niniejszym edyktem  
p. W olfa Birnbaum a, że przeciw niem u Napoleon Gross 
o zapłacenie sumy 40 zł. w a z  przyn. ty tu łem  za le 
głego czynszu w duiu 2 lipca 1871 1. 13080 wniósł 
pozow , w załatw ieniu którego te rm in  do sum arycznej 
rozprawy ua dzień l6go stycznia 1872 wyznaczony zo
stał.

Gdy miejsce pobytu pozwanego W olfa Birnbaum a 
nie jest wiadomem, przeto  c. k. sąd  deleg. miejski cy
wilny w celu zastępyw ania pozwanego W olfa B irnbau 
ma, jak  równie ua koszt i niebezpieczeństo tegoż tu te j
szego adw okata D ra Ilajdukiew icza z substytucyą pana 
adw ukata Dra. K aufm ana kuratorem  nieobecnego usta
nowił , z którym  spór wedle przepisów praw a przepro  
wadzouym będzie.

Kraków, dnia. 17. listopada 1871.

(2844 2 - 3 )  E d y  k t.
L. 44945. Ze strony c. k. sądu krajowego o znaj

mia się niuiejszem , że F ranciszek  Parzelski w łaściciel 
dóbr Mikołajowa, Sterkowie i Zaliski obwodu Złoozow 
skiego starostw a Brodzkiego w duiu 8. m arca 1871 r. 
z pozostawieniem kodycylarnego postanow ienia z dn ia  
28. m aja 18G5 z tego św iata zeszedł.

Ponieważ c. k sądowi krajowemu nie wiadomo , 
czyli F ranciszek  Parzelski oprócz panów M ieczysława 
i K arola P a rz e lsk ic h . synów ś. p K arola P arzel- 
sk ie g o , b ra ta  spadkodawcy, jeszcze innych prawnych 
spadkobierców  nie pozostaw ił, wzywa się niuiejszem 
niewiadomych domniemanych praw nych spadkobierców 
jętórzyby sobie za równe lub też m ocniejsze praw a 
przed oświadczonemi spadkobiercam i prawnemi pp. M ie
czysławem i Karolem Parzelskiem i do spadku ś. p. 
F ranciszka Parzelskiego ro śc ili, ażeby tem pewniej w 
przeciągu jednego roku się zgłosili i prawa swe do 
spadku powyższego w ykazali, ileże po bezowocnym u 

pływie tego terminu postępowanie spadkowe jedynie 
tylko z oświadczonemi prawnemi s]>adk©biercami prze- 
prowadzotiein zostanie.

Z c k. sądu krajow ego.
Lwów, dnia 7. października 1871.

( 2 8 2 5  3 — 3)  E d y  k  t.
L. 5G422. Ze strony c. k. sądu krajowego lwow

skiego wzywa się posiadaczy , wedle podan ia  zagubio
nych trzech książeczek kasy galicyjskiej oszczędności, 
jako to :  Nr. 9580, Nr. 17424 i Nr. 28734 , każda na 
100 zł. w. a . ,  wszyskie nu imię Palkow ski wystawio
nych , by takow e w przeciągu 6ciu m iesięcy od duia 
um ieszczenia niniejszego edyktu licząc, tem  pew niej są 
dowi przedłożyli i praw a swe w ykazali, ile źe po bez
skutecznym  upływie tego term inu takowe za um orzone 
uznane zostaną.

Z c. k. sądu krfajowego 
Lwów, duia 14. paźd iern ika 1871

*
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12848 1— 3) Ogłoszenie konkursu
L. 7781-Pr. Na mocy reskryptu  wys. M inisterstwa 

wyznań i oświecenia z dnia 19. b. m. 1. 13358 rozp i
suje się niniejszem  konkurs do 25. grudnia 1871 celem 
obsadzenia, opróżnionej przy adadem ii tochuic/.uej we 
Lwowie katedry  m atem atyk  z p łacą  rocznych 1800 zl. 
wal. austr.

U biegający się winni swe podania wystosowane do 
wys. M inisterstw a wyznań i oświecenia i zaopatrzone w 
dokum enta, jakoteż w dowody znajomości języka pol
skiego wnieść do dyrekcyi akadem ii technicznej we Lw o
wie przed upływem  term inu konkursowego.

Z Prezydyum  c. k. Nam iestnictw a
Lwów, dnia 24. lis to p ad a  1871.

(2850 1—3) Ogłoszenie konkursu.
N r. 16420. Celem nadania trzech  stypendyów z 

fundacyi ś p. Ludwiki Niezabitowskiej o i’ocznych 210 
złr. w a. ogłasza się niniejszem konkurs

S typendya te  przeznaczone są  dla ubogich m ło
dzieńców pochodzenia szlacheckiego, którzy ukońezyw- 
szy przynajm niej szkoły początkowe (główne) uczęszcza
ją  dalej do szkół publicznych w kraju  istniejących.

Pierwszeństwo m ają ubodzy członkowie rodziny 
Józefa Niezabitowskiego d/.iada ś. p. fundatorki z linii 
prostej po mieczu i po k ondz ie li; po tych następują 
potomkowie szlachty galicyjskiej, których szlacheckie 
pochodzenie udowodnione je s t p ra w n ie , na podstawie 
posiadania dóbr ziem skich za czasów królów polskich, 
lub też n a  podstaw ie dyplomów tychże królów. W reście 
otrzym ać mogą stypendya powyższe potom kowie rodziu 
wyniesionych do stanu  szlacheckiego przez Jego  c. i k. 
Apost. Mość, cesarza austryackiego, lub też obdarzonych 
indygienatem  K rólestw a G alicyi i Lodomeryi.

Z te rny  ułożonej przez c. k nam iestnictw o w ybie
ra  kandydata  W na Antonina z Niezabitowskich Skarbek 
Borowska.

K om petenci winni wnieść podania swoje na ręce 
przełożonej w ładzy szkolnej do W ydziału krajowego, a 
to  .najdalej do 20 grudnia r  b. i załączyć m etrykę  
chrztu  świadectwo ubustwa, ostatn ie świadectwo szkolno 
tudzież dowody szlacheckiego pochodzenia, a ew entual
nie dowody pokrewieństwa z fundatorką.

Z R ady wydziału krajowego królewstwa Galicyi i 
Lodomeryi z W ielkim księstwem Krakowskim

We Lwowie, dnia 20 L istopada 1871.
(2853 l — 3) Ogłoszenie.

Nr. 5598. C. k. sąd obwodowy czyni wiadomo, że 
następujące F irm y handlowe i podpisy tychże firm do 
re jestru  handlowego firm pojedynczych na dniu 21 li
stopada 1871 wciągnięte zostały :

1. F irm a przedsiębiorstw a m łyna am erykańskiego 
w Nowym Sączu pod n r  622 położonego do Andrzeja 
Jen k n era  należącego, „Andreas J e n k n e r ‘ — ,

2. F irm a przedsiębiorstw a drukarni Józefa Pisza 
w Nowym Sączu, ,,Józ. P isz“ ,

3. F irm a przedsiębiorstw a cukierni Jan a  O brechla 
w Nowym- Sączu, „J. Obrecht".

Z c. k. sadu obwodowego.
Nowy Sącz, dn ia  22 lis topada 1871.

(2854 1— 3) Obwieszczenie.
N r. 4910, C, k. sąd powiatowy w Dąbrowy p o d a

je  do publicznej w iadom ości, iż dnia 22 M aja 1871, 
zm arł w Mędrzechowie Ignacy Kępiński, sekretarz  rady 
powiatowej Dąbrow skiej bez pozostaw ienia ostatniej 
woli rozporządzenia

Gdy spadkobiercy zmarłego sądowi nie są wiado- 
rojj tenże wzywa ich, aby w ciągu jednego roku. licząc 
od -daty  niniejszego ogłoszenia, objawili swoje prawa, 
J^kieby Jo wzmiankowanego spadku pod ty tu łem  dzie
dzictw a rościć sobie chcieli i wykazawszy ty tu ły , do 
takowego przystąpili, w przeciwnym bowiem razie  p e r
t ra k ta c ja  sp a d k u , dla którego sąd tymczasowo k u ra 
to ra  p an a  Borakowskiego z M ędrzechowa ustano
wił, będzie się toczyć z tem i tylko, którzy go p rzy j
m ą i ty tu ły   ̂wykażą i tym jedynie zostanie spadek

nie przyjął, spadek całkowity oddany będzie Państwu, 
jako  spadek bezdziedziczny.

Równocześnie wzywa c. k sąd powiatowy wszyst
kich, którzyby mieli jakowe należności w przymiocie 
wierzycieli do tego spadku, aby celem objawienia i wy- 
kazauia swych roszczeń, duia 12 stycznia 1872 o godzi
nie 9 z rana  przed tutejszym  sądem  stawili się , w 
przeciwnym razie, gdyby spadek wskutku w ypłat obja
wionych należności wyczerpany został, u tracą  uiezgła- 
szający się wierzyciele roszczenia do te g o ż , cbybaby 
takowe zastawem ubezpieczone mieli.

Dąbrowa, dnia 7 listopada 1871.

(2856 1 - 3 )  E d y  k t.
Nr. 1 1049. C. k. sąd obwodowy w Przem yślu za

w iadam ia z m iejsca pobytu niewiadomych A ndrzeja i 
Am alii Zatw arnickich, a w razie ich śmierci riiewiado 
mych a nazwiska i m iejsca pobytu spadkobierców  ich, 
że przeciw nim wniosła p. N atalia  z W ołoszczakiewiczów 
Dmuchowska pozew o extabulacyę sumy 326 z łr 45 ct. 
ze stauu biernego realności pod i 70 na Podgórzu, że 
w tej spraw ie term in do ustnej rozprawy na dzień 19 
grudnia 1871 godzinę 9 rano wyznaczonym został — i 
powyższym pozwauyui kurator w osobie p. adw. d ra  
R egera z substytucyą p adw d ra  Skałkowskiego usta
nowionym zoztal. Poleca się więc wyżej • pomiecionym 
pozwanym, aby albo osobiście na term in stanęli — lub 
kuratorow i dotyczącą inform ację, lub dukum enta udzie
lili — lub też iunego obrońcę o b ra li, albowiem wyni
kłe złe skutki samiby sobie przepisać musieli.

Przem yśl, du ia  15 listopada 1871.

(2861 1 - 3 )  E d y  k t.
L. 21227. C. k. sąd krajowy krakowski zawia

dam ia niniejszym  edyktem  p. Dawida L ittnera , że p rze 
ciw niemu w du 9. listopada 1871 1.21227 p. Herman 
Turnau pozew w n ió s ł, w załatw ieniu tegoż pozwu wy
dany został uakaz płatniczy i  dnia 16. listopada 1871 
do 1. 21227.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Dawida L ittn e ra  
wiadomem nie je s t , przeto c. k. sąd krajowy w celu 
zastępow ania pozwanego, jak  równie na koszt i n ie
bezpieczeństwo jego tutejszego p. adw. kraj. Dra. Bie- 
siadeckiego z substytucyą p. adw. kraj. D ra. H ajdu- 
kiewicza kuratorem  nieobecnego ustanow ił, z którym  
spór wytoczony według ustawy postępow ania sądowego 
w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym  będzie.

Zaleca się zatem  niniejszym edyktem  pozwanemu, 
aby w wyż oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też 
potrzebne dokum enta ustanowionem u dla niego zastęp 
cy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i 
o tem c. k. sądowi krajowem u d o n ió s ł, w ogóie aby 
wszelkich możebnych do obrony środków u ż y ł, w r a 
zie bowiem przeciwnymi wynikłe z zaniedbania skutki 
sam sobie przypisaćby m usiał.

Kraków, duia 16. listopada 18-71.

(2868) Obwieszczenie
Nr 12326. Ces. król sąd obwodowy Tarnopolski 

jako  handlowy ogłasza że firm a „A. Morawetz & Sa- 
molewicz" d la  prow adzenia handlu bław atnego na  pod
stawie tutejszo-sądow ej uchw ały z 13 kwietnia 1864. 
1. 3 0 16 w re jestr handlowy dla firm społecznych wpi
sana wykreśloną została.

T arnopol, dnia 11 października 1871.
(2869) E d y  k t

Nr. 10207. C. k. sąd  obwodowy jako  sąd  handlo 
wy w Złoczowie czyni niniejszem w iadom o, iż z mocy 
uchwały sądowej z dnia 26 listopada 1871 do 1. 10207 
firma „J . N. Jaruntow ski ‘ d la  prow adzenia gorzelnictw a 
w Załanowie powiecie R ohatyńskim  w re jestr dla firm 
pojedynczych wpisaną została

Z rady  c. k. sądu obwodowego.
Złoczów, du ia  26 listopada 1871.

(2872 1 - 3 )  E d y  k t.
Nr. 43065. C. k, sąd krajowy jako  handlowy we

na sumę 48 złr. w. a. przez M ojżesza Schnapp na wła
sną ordrę  wystawionego dnia 15 kw ietnia 1869 p ła tn e 
go przez S tefana Proć, W asyla Jarem a, A ndrucha 
Cbarko, Paw ła Zub, A ndrucha S taduiuk, i Iwasia Mu- 
dryn akceptowanego żyrem d to  Rawa 1 m aja 1869 r. 
przez Mojżesza Schnapp na ordrę  B orucha Springm anu 
indorsowanego, a  w edług tw ierdzenia tegoż zaręczonego, 
niniejszem wzywa ażeby tenże wexel w 45 dniach, 
k tóre  od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu liczą 
się tu tejszem u c. k. sądowi tem  pewniej p rzedłożył in a 
czej po upływie tego term inu na żądanie B orucha Sprin- 
gm aun za am ortyzowany uznany będzie.

O tem  zawiadam ia się proszącego Szczepana Proć 
W asyla, Jarem a i A ndrucha S tadn ik  i Iw asia M udryk.

Z c. k. sądu krajowego jako  handlowy,
Lwów, dn ia  11 października 1871.

przyznany. Udział w spadku opuszczony, a gdyby go nik t Lwowie posiadacza wexlu w Rawie duia 6. kwietnia 1869

(2883 1— 3; Ogłoszenie konkursu.
L. 1756-Pr. Przy c. k. sądzie krajowym w Krako

wie opróżnioną została  posada Radcy c. k. _»ądu kra jo 
wego z roczną płacą 2000 zł. , a  względnie 1800 lub
1600 zł. w. a.

Ubiegający się o tę  posadę m ają wnieść swe po
dania dotycząceini św iadectwam i p o p a rte , w drodze 
prawem  przepisanej do Prezydyum  c. k. sądu krajo
wego w Krakowie w przeciągu 14 dni od trzeciego o- 
głoszeuia tego konkursu w Gazecie W iedeńskiej

Kraków, dnia 23. listopada 1871.

(2885 1— 3) E d y  k t
Nr. 15923. Ze strony c. k. sądu obwodowego w 

Stanisławowie niniejszym  wiadomo się c z y n i, że na 
prośbę p. dr. Ignacego Rum ińskiego jako prawonabywcy 
S ru la  Jan k la  Salpeter w drodze dalszej egzekucyi p ra  
womocnego nakazu płatniczego z 7 grudnia 1864 1. 
18421. tudzież na  mocy uchwały tusądowej z 18 stycznia 
1865 do 1. 708 na zaspokojenie sumy wekslowej 1000 
złr. w. a. z odsetkam i po 6 '% od 1 m aja 1862 bieżą- 
cemi, kosztam i sądowemi 4 z łr. 37 c i egzekucyjnem i 
już przyznanem i 4 złr. 95 c. i niniejszej egzekucyi 9 złr. 
46 c. w. a. egzekucjua publiczna licy tac ja  sum 700 złr. 
m. k. i 600 złr. m ’ k. niemniej praw a do 30 sągów
kwadratow ych (łatrów ) drzew a dębowego na d o 
brach Pozniki na rzecz Szaji Rosenrauch in tabulow a
nych się zezwala i do przedsięw zięca takowej term iua 
na dzień 20 g rudn ia  1871 na  dzień 11 stycznia 1872 
i na dzień 25 stycznia 1872 każdą razą  o godzinie 10 
p rzed  południem  się wyznaczają.

Na pierwszych dwóch term inach  nastąp i sprzedarz 
tylko za cenę lub wyżej ceny w yw ołania, k tó ra  się na 
2148 złr. w. a. stanowi, na trzecim  term inie zaś za 
każdą cenę.

Dalszo w arunki licytacyi można przejrzeć w tu są 
dowej reg istra tu rze

O tem  uw iadam ia się k u ra to ra  leżącej masy po 
Szaji R osenrauch d ra  Tutaka, zaś w szystkich wierzy
cieli hypotekarnych, którzy późuiej ja k  na  dniu 2 s ie r
pnia 1871 jako dnia w ystaw ienia ekstrak tu  tabularnego 
do tabuli weszli lub którym by niniejsza ncbw ąla łub 
k tóra  z następnych wcale nie lub  za późuo doręczoną 
została edyktem  i do rąk  kura to ra  d ra  D wernickiego 
z zastępstw em  d ra  Przybyłowskiego.

Z c. k. sądu obwodowego.
S tanisław ów , 3 listopada 1871.

(2888 1—3) O b w i e s i c a e m e .
L. 7947. C. k. sąd m iejsko-delegowany pow iato

wy w Rzeszowie wiadomo czyni, że w dniach 5go gru- 
duia 1871, 9go stycznia 1872 i 13. lu tego  1872 , zaw
sze o godzinie 9. przed południem  w lokalu  tego sądu 
odbywać się będzie publiczna konieczna sprzedaż rea l
ności pod 1. 27 w Łące p o ło żo n e j, c ia ła  tabularnego  
niestanow iącej na  192 zł. w. a. oszacowanej.

Cena w ywołania 192 zł. w. a. W adyum  19 zł. 
20 kr.

W arunk i licytacyjne przejrzeć m ożna w archiwum 
sądowym.

Z c. k. sądu powiatowego miejsko-delegowanego.
Rzeszów, dnia 12. października 1871.
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(2826 2— 3) E d y  k t.

N r 12806. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie 
wiadomo czyni — że na  zaspokojenie należącej się 
Binem Fickm anowi resztującej sumy 75 złr. ni. k. zp 
n. licytacya należącej do M arkusa H orn czwartej czę
ści realności pod Nr 58%  w Stanisławowie położonej 
dnia 14. grudnia 1871 o godzinie 10. z ran a  w tu te j
szym sądzie się odbędzie.

Część ta  rzeczonej realności i poniżej ceny wy
w ołania to je s t sumy 76 zlr 56 ct w. a. za jak ą  bądz 
cenę sprzedaną będzie.

Jako  wadyum kwotę 10 zlr w. a. złożyć należy. 
Dalsze warunki ak t szacunkowy i wyciąg ta 

bularny w sądzie lub przy licytacyi przejrzeć wolno.
Z c. k. sądu obwodowego 

Stanisławów, 14. października 1871.

(2860 2 3) iii U U i> lit U flj tt lt g
i)(g. 9368. llber bie trteferuug ber bet ren SufjriD.fhnś* 

2Jłat> rial=5)epot» tut Sal) te 1872 etrorberlidjen Dlłaterial 
©egenftanbe unb 9łequifiten mirb bunt bicfięjen f f 6an* 
beł>=$urn)ejen$ ©otmnanbo (innere ©tabr. Śallgaffc ,9ir. 16 
im 3 ©tocf) eme Dfferteu 33etl)anbhing abgebaltcu werben.

Die Cfferte ber auf bieje ifioferting dłefleftirenben 
werben bies 20 Decunber 1871 Bormittag& 11 Uljr bei bte* 
jem §ul)ni)cfen(5=©ommanbo —  tuo and) Dte ttdljercu Pobito 
gttngen cingefetje lpaDett fihineti —  entęjeęjen ęj.nemmeii.

iDiufter poił jammtlidjeu Sirtiłeln foutien bei bem go* 
tamten $ul)rtutfeiiśi * Gommnttbo , banu bem tpejjgen sJOiate= 
ttaBThpot eiugepljeu werben.

£>te D ferte muffett in fclgenbcr gonu oerlfafst jein.
Dfferł

(50 Stempel).
2luf ©Ulub ber in ber „G azeta Lwowska* Efaimt 

gcgebetteu Cffert 3lnejd)reibnn,i erfidre id; mid) an ben Sie- 
fcrungeu oer im Beroaltungójatire 1872 ((Smtaufenb 3ldji= 
Ijunbert Snbenpg Bmetj fur bab §unuej:ity='))iateri.il=2)epot 
Sir. . . . ju  • • • etforbeiiiibett ’DiateriaU©egeit[tdnbe ju 
belifciligcit, unb offe.irc uacfppegifijirte ŹUfifeltt 311 beu bei*
gejefjen fłreifen a lb :

. . . .  fage . . ©Hen B;*rtld? a . . . dttgr. fage . . .

. . . .  fage . . . ©tńcf źllaunljaiite a . . [j f .-^  . . ,

. . . .  jage . . . 5)eid)jeln orbindre a . . . . juejc . . .
jc» if.

3118 SBabium fdjliejjc id; ben Betragoon . . . fl. ©age 
(entmeber in Barem, — S taa tś  Dbligotionem ober ©rotits* 
papierni — genau anjugebeu) bei.

3d) beftdtige jugteid), ba& id) bie0ffvrtg.33eringnngen, 
fomie bie 'Ikufter ber 311 liefernben ©egenftdnbe entgefel)eu
l)abe, unb mtd) beufelben uollinljalilid) untergietyen meibe. — 
gerner uerpflid)te id) njid), fur ben gali, aie id; non allen 
ober uoii einjoliten ber offerirten Shtifel ber ©rfteljer bleibe, 
biejelbcit Uliujler getnafi in cer feftgefejdeu Beit unc um bie 
offreritten 'jireife loco . . . au bas dJiaieriaUDepct citigulie* 
fern, unb binnen ad)t Jagen nad) crłultener Berftdnbigung 
ber 3lnnal;me( ba8 Bacium auf bert im §. 4. ber Dfprtb--Be* 
btttgniffe befiimmteu collen &'auiionś»Betrag 3U ergdngeit.

3 d) uerpfltd)te mid) Werter, iiber Bertaugen bie Stefe* 
rung bi8 3U oem boppelten be8 oon mir offerirten Otian* 
lutns i 11 ber 33ebungenen Bbit auogufuljren, wogegen bab 
3lerar gefialien ift, icenigftenO bie Ralfie be8 attśgejdjrtebenett 
BcbarfeS 3U iibenieljmett.

................. am . . t e n .......................1871.
97. 9i.

©tjaracter unb SBolftiung.

(2864 2— 3) Ogłoszenie konkursu.
L. 1801. P rzy  c. k  sądzie krajowym we Lwowie 

opróżniona je s t posada dozorcy więźniów z p łacą  r o 
czną 300 zł. w. a . i ubiorem  służbowym.

Ubiegający się o tę  posadę m ają wnieść podania 
swe do Prezydyum  c. k. sądu krajowego we Lwowie 
w term inie cztery tygodniowym, przyczem  się zwraca u- 
wagę kandydatów  wojskowych n a  tę  okoliczność, że 
tylko ci m ogą być uw zględnieni, k tórzy  już  uzyskali 
prenotacyę do um ieszczenia ich w obrębie c. k. wyż
szego sądu krajowego we Lwowie

Lwów, dnia 26 listopada 1871.

(2874 2 —3) O bwieszczenie.
L. 52731. D nia 11. g rudnia  1871 r. o godzinie 

10 tej p rzed  południem  odbędzie się w e k .  zarządzie 
dóbr w Bolechowie licytacya ustna i przez oferty pi
śm ienne na dzierżawę młynów skarbowych w Nowosie- 
licy i K niaziołuce, należących do D olińskich dóbr r z ą 
dowych.

Okres dzierżawy trw a od I. stycznia 1872 do o- 
statn iego  grudnia  1874.

Cena wywołania czynszu jednorocznego w ynosi:
Z m łyna w Nowosielicy . . 50O zł. 76 kr.

„ górnego w K niaziołuce . 300 „ — „
„ „ dolnego „ „ . 391 „ 94 „

wal. austr.
W adyum wynosi Ipproc. ceny wy wołania. — Oferty 

piśmienne należy przesłać do da ia  10. gruduia 1871 r. 
do godziny szóstej wieczorem do c. k. zarządu  dóbr w 
Bolechowie. O fert później nadesłanych nie uwzględnia
sig. »

Bliższe warunki licytacyi można przejrzeć w c. k. 
zarządzie dóbr w Bolechowie w godzinach urzędo
wych.

Z c. k. krajowej dyrekoyi skarbu.
Lwów, d a ia  25. listopada 1871.

(2875 2 3) f t i in b m n d m n g , A .
9tr. 53137. Bon bem f. ung. gtnaujminifterium mirb 

gur Sieferug be§ Bebarfeg an £>rilt$*!)tnpfeit an ©pagat* 
lelnroanb, an ©pagatgewabe, an tidhm unb bunnen SBallen* 
ftrtfen, enblt^ an $)afelfpagat, 9ldbfpagat unb ltngebletdjłen 
Sfłd^mtrn fur bie f. ung. Smbatfabrifen unb ©inlobdmter 
fur ba8 Sałfr 1872 bie ^imcurren3=iBevt)anblung an8gefc^rie* 
beu, mcau fĄiriftli^e, gcfteinpelte, mit ber 6 affe=Qudhtug 
uber erlegteb lO°/oti9c0 iłabium belegte, unb gefiegelte 0 f= 
ferie bet bem !. uug SabaMSinlob Śufpeftorate tn P est

( 2 al3pla(| 9ir. 4.) bi8 langftenS 6. ©ecember 12 U^r 3kit= 
tag8 etngubringen ftnb.

Ute be Idufige 9i-.fermenge bejtffert ftd) m it: 
aj 57900 'h3i,ner (śilen 4/4 &aeu breiten 'Drtllid)letn*

manb.
b) 58000 'K3v. ©flen V4 ©lleit breiten dłufterleinmatib 

3U ©defen.
c) 22000 3Br. ©Ihtt 2 7 y* breiten Duipfenletn*

manb 3U ©dtfen.
dj 300 dtlafter 30 BoU 9%  bi6 18%  B^d breiten 

©pagatleinmanb.
e) 600000 3fir. ©den 4/4 ©tlen breite Slnpfenletnmanb 

3u ©ntballageu.
f) 2900 2Br. ©llett ©pagatgeroebe.
g) 1OOOO0 ©tiid: 7 */a dtlafnrlange bite unb

12000 „ „ „ butttte 33atlenftrife.
li) 10720 bfunb dłdpjpagat.
1) 8015 'Pfuiib jpjflfpagat, unb
k j 862 'Pfuub uugebletdfteH Scdljjmirn
2)ie hefdjaffeutpit ber 311 Itefernbcit <33aave( banu bie 

Sabatfabrifen unb ©inlósdmter an meldje, unb itt meld)em 
Beitranm gelufert meibett fali, fo mte bte 311 beo?ad)tenceu 
Dffeits unb liieferbebiiiguugeit fjno au8 ber glci^eitigen be* 
tauiirien 4funbmadfung B. metebe bei ddett f. ung iabaf-- 
fabłtfeit ©ittlbó 3 nfpeft0rateu unb ©inlbSdmtern bann bem 
tśfoimmate ber t'. ung. ©entiahSireftiou ber Sabtfabrifeit 
unb ©mlouduiter in ińien, enMid) bei allen f. f. bfter. Ja* 
batfabrifen 311 3 ebe. manno ©infiept aufliegt 3U e.fetjeu.

Ofen, aut 8teit Słouember 1871.

(2855 2 — 3) (g  b i c t.
Oir. 4152. 33om f. f. ik^iifugciidjtc Tyśtnienitz mirb 

3ur łpereiitbringung ber nom Moses R osenstrauch erfiegten 
ścitnime pr. 32 fl. 98 L. f. 0)i. oDer 3 4 fl. 44 fr. 0 36. 
fnnunt r-tt [cif ben 25 3u  i 1851. (aufenben 4°/tf Bmfen 
bann ber 3Uevfanten ©eridjts* unb ^rcfutimiutoften pr. 4. fl. 
51 fr. 5. 33' uno 3 fl. 39 fr, ii 36. unb bie gegenmarti* 
gett ©pefnttmisfoften in gemdjjigtett 33etrage pr. 7 fl 96 fr.
b. 3ih bie cjc.furtce geilbietljung ber fritpec ber liegenteu 
'.Uadjlafimaffe itad) Simon Kozolion get)órigen ttuttmeljr aber 
l ut liebr. dom. tom. VI. pag. 78 11. 3 (jar. .dś> ©igentlfunt 
b ś  Zacharias E tlen  ubergingenen sub Ś3(. 317. in Tyś- 
mierdtz gelegeuen einen Sdfulatforper bilbenbeit 91ealit-.it 
bemilltgt unb in brei Serminen b. i beu 7 fOecember 1871, 28 
Uecember 1871 unb 16 Bdnner 1872. jebeśmal ttm 10 
Ut>r 33orm. unb 3war bei jmet ©rftere uber ober um © d>ct* 
3ung«n)fvib pr. 200 ,̂fl ó. 36. beitn brrtten Siermiu łjingegen 
aud) ltnter bent 2 d)dj3ungćmertf)e rongenemmen merben

Uie ISicitationobebingungeii ber ©djdljungbćdt unb Per 
©ruubbudjeaiiojiig fóntten in ber t)g Slegifnatur eingefeljen 
merben.

dgietmn merben beibe ©treiill)eite bann ber intabulirte 
©lanbiger Jo ltann Kassnowicz uttb namentltc^ beffeu Ite* 
gettbetr sJtad)lafjmaffe burd) b.n kurator Jołiann Łobaczew- 
ski unb bab f. f. ©teueramt tn Tłum acz bann alle biejeni- 
gen, melcfje n^d) bem 16 ©eptember 1871 ein 91ed)t 3U 
bie jer Olealttdt ermorbett Ijaben ober melc^e ber gegenmdrtige 
Befdjetb aub mab imtner fitr einer Urfacpe niefft 3ugeftellt 
merben fotinte burd) ber kurator .f)r. H erzel Horn unb 
mittelfł ©bifte oerftatibig.

Tyśmienitz, ben 17 91onember 1871.

(2863 2 —3) Obwieszczenie.
L. 18462. C. k. sąd obwodowy w Tarnow ie 0- 

głasza, że rozpisana tutejszo-sądow ym  edyktem  z dnia 
20. października 1871 do 1. I5G76 w dzienniku urzędo
wym G azety Lwowskiej w N rach. 255, 256 i 258 ogło
szona pow tórna sprzedaż przym usowa dóbr Bystrzycy 
dolnej, w obwodzie Tarnowskim położonych, odwołaną 
zostaje i na  wyznaczonym dniu 4. grudnia 1871 te rm i
nie wykonaną nie będzie.

Z rady c. k. sądu obwodowego 
Tarnów, dnia 24. listopada 1871.

(2845 3 —3) Cijitatious-^lukuitiitgung.
3łr. 10679. Sion ber f f. ^iiian3*0 egtrf$*£ircctipn 

ttt Przem yśl mirb 3ttr allgemetiten ilemttnifj gebracpt, ta& 
bafelbft m?gen 23erpadjtung be« gleifdjoet^e^ ungb < ©teiur* 
bejtigeb in bem vPad)tbe3irfe Cieszanów mit Oleszyce, Na 
roi unb Lipsko famrnt 49 Ditjdjaften na^i ber 111. Ja*  
rtfficlajje auf baS 3 at)r 1872 mit [tilljdfmeigenber ©rncue* 
rnng anf bab meitere gmcite unb britte 3 a^r, ober unbebtngt 
auf ein ober brei 3af)re bei 33orbel)alt ber 33effd(igutig ber 
'jjaębtbau^r am 1. 'Deceinber 1871 oott 8 bib 12 Uljr 33ov= 
mittagb bie britte ófjentlidje aSerfteigerung abgetfalten merben 
mirb.

5> r gibcalpreib betragt 2830 fl. iift. 26.
©d)riftlid)e Stnbote belegt mit bem lOpercent. SBabium 

fiitb bib 2 Ul)f 91ad)miitagb, beb bem Sicitationeterniine ttn* 
mittetbar oorangefjcuben Jagcb beim f. f. 35orftanbe ber g u  
nan3*'Bc3tr!8*Dtrection ein^ubrinejen.

5)ie 2icitationSbebingnif]e fonnett famrnt bem Beryid) 
niffe ber 311 biefein 'jladflb^iife ge[)órtgen Ortfc^aften f)ier* 
arntb ober bet ben ginan3ma'dje=©ontmtffdren beb Przem ysłer 
ginaii3-23e3iifb etngefe^en merben.

Bon ber f. f. ginan3*33e3irfb*Direction.
Przem yśl, am 22 jllooember lo71.

(2824 3— 3) E d y  k t.
Nr. 12082. Ces. król. sąd obwodowy w Tarnopolu

ogłasza niniejszym  że część dóbr Strzałkow ce pana 
Nicefora Makowieckiego jak  dom. 32S pag. 448 n. 22 
her. własna na rzecz p. E dm unda Grochowskiego celem 
zaspokojenia wywalczonej przez E dm unda Grochowskiego 
sumy 13500 złr. w. a. z 5%  odsetkam i od 26 wrześ
nia 1866. bieżącemi, tudzież kosztów sądowych w iloś
ciach 14 złr. 52 ct. 60 z łr  94 ct 10 złr. 23 ct. 49 złt. 
68 ct jako też  kosztów niniejszych w ilości 20 złr. 57 
ct, przyznanych w drodze przymusowej licytacyi w tu 
tejszym  c. k. sądzie obwodowym pod następującem i
warunkami, sprzedana zostanie:

1. Za cenę wywołania stanowi się w artość część 
dobr S trzałkow ice aktem  oszacowania sądowego w kwo
cie 17.486 złr. 10. ct. w. a. wyprowadzona.

2 . Każdy chęć kupienia mający, obowiązany, je s t 
złożyć do komissyt licytacyjnej zak ład  10% od sumy 
aktem  oszacowania sądowego część dobr Strzałkow ce 
czyli ilość 1748. z łr a  to, w gotowiznie alho w ksią 
żkacli kassy oszczędności galicyjskiej lub  Tarnopolskiej 
albo też w innych wartościowych papierach  na  oka
ziciela opiewających które wedle kursu  ostatniego 
obliczone będą.

Do tej licytacyi wyznacza się dwa term ina na 
d/.ień 21. grudnia lt>7l. t na dzień 25. stycznia 1872. 
każdą razą o jedenaste j godzmie przed południem  w 
tutejszym  sadzie przy których to term inach  powyższa 
część S ir/ałkow iec ty lk o  za cenę szacunkową lub po
wyżej takowej sprzedaną zostanie

Reszta warunków licy tacy jnych , ak t ocenienia 
1 wyciąg tabularny mogą być v tu tejszo  sądowej regi- 
s tra tu rze  przejrzane. Ó ozem się E dm unda Grochow
skiego, N icelora Makowieckiego jako  też wierzycieli 
hipotecznych a  to: Rozalią Krze, zuuowiczową K ajetana 
Krzeczunowicza Rachel Popper i c. k. prokuratoryę 
skarb wą we Lwowie wreszcie wierzycieli którzy po 
13. wrześnią 1871 do tabult weszli, lub którymby 
uchw ała niniejsza doręczoną być me m ogła do rąk  
równocześnie ustanowionego kuratora  P ana adwokata 
Lr S te rak la ra  z zastępstw em  adw okata p Dr. M antla 
zawiadam ia.

Tarnopol, dnia 30 października 1871.

(2828 3 3 Obwieszczenie licytacyi.
Nr. 19902. Tarnow ska c. k. powiatowa dyrekeya 

skarbu podaje do wiadomości, że w celu w ydzierżaw ie
nia poboru pedatku kousuinoyjnego od m ięsa w Bo
cheńskim okręgu dzierżawnym na czas od i stycznia 
do koń a grudnia 1872 —  odbędzie się publiczna licy
tacya na dniu 15 grunduia 1871 u o. k. kom isarza 
straży  skarbowej w Bochni.

Cena wywołania 6453 złr. 35 ct. a poręczne 
646 złr.

O ferty pisemne m ogą być wniesione do c. k. ko
m isarza straży skarbowej w Bochni do dnia 14 g rud
nia 1871 godziny 6 wieczór.

Bliższe warunki licytacyi mogą być przejrzane w 
1’aruowskiej c. k. powiatowej dyrekoyi skarbu, jakoteż 
u c. k kom isarza straży skarbowej w Bochni

Tarnów, dnia 22 listopada 1871.

i2S29 3 — 3) Obwieszczenie.
c. k krajowej dyrekcyi skarbu w'e Lwowie.
Nr. 47555 W celu zabezpieczenia przewozu ty 

toniu z c. k fabryk tytoniow ych i pojedynczy h dw or
ców kolej żelaznej do niektórych magazynów ty toniu  
w roku 1872, m ianow icie:

1. z dworcu kolej żelaznej we Lwowie do m aga
zynu tytoniu w Żółkw i;

2. z dworcu kolej żelaznej w Złoczowie do m a
gazynu ty toniu  w B rzeżanach ;

3 z fabryki tytoniu w W inuikach do m agazynu 
tytouiu w B rzeżan ach ;

4. z fabryki tytoniu w M anasterzyskach do m a
gazynu tytouiu w Sam borze;

5. z fabryki tytouiu w M anasterzyskach do dworcu 
kolej żelaznej w S tanisław ow ie; i

6 z dworl-u kolej żelaznej we Lwowie do m a
gazynu ty toniu  w Brzeżanach, —  rozpisuje się licy
ta c ja  w drodze pisemnyt h ofert, które do prezydyum
c. k krajowej dyrekcjo skarbu we Lwowie najdalej do 
dnia 6. g ruduia l«71. 2. godziny popołudniu wnieść 
należy. Dokładniejsze oznaczenie ilości w przybliżeniu 
przywozić się mającego m ateryału  i naczynia, oraz co 
do oddalenia pojedynczych miejscowości i wysokości 
zadatku złożyć się m ającego, jakoteż względem dok ła
dniejszych w arunków licytacyjnych może być zasiągnięte 
tak  przy c. k. krajowych dyrekcyach skarbu  we Lwo
wie, Wiedniu, P radze i Bernie, jakoteż przy  c. k. dy
rekcyi skarbu w Czerniowcach i przy wszystkich tu 
tejszo krajowych c. k powiatowych dyrekcyach skarbu

Lwów, duia 3. listopada 1871.

fiuubiuadjung
ber f. f. 3 iiuni3=6anbeS*2 )irection in Scmbcrg.

Dłr. 47555. Bur ©idjerftelluitg ber Jabalberfradjtimg 
an8 ben f. f. gabnhn  unb etnjeluen BaI)nt)ofcn 311 einigen 
JabafDe.fdjleijjmagajineu im Baljre 1872 unb 3i» a r:

1. nom 33af)ul)cf tn Semberg in baei Jabafmag-^in 311 
Żółkiew ;

2. ccm 3(al)nl)ofe ttt Złoczow itt baś Jabafm aga3tn 
tn B rzeżau ; •

3 atts ber Jabalfabrif tn W inniki in ba8 Jabafma* 
magagitt 3U B rzeżau ;

4. aue b a  Jabaffabrif in M anastarzyska tn baS 
2 abafiiiaga3in 3U Sam bor;

5. auś ber JaKiffabrif itt M anastarzyska 3um 23al)ti- 
łfofe in Stanislau unb

6. 00tn Baljnljojc in Semberg tn ba? Jabafntagajin 
3U Brzeżau,— tutib bte JUuifurenjcer^antlung mittelft fdtnff* 
lidjen Dfferte, tneldje im 'Prafibtum ber f. f. gtitan3*6anbeś* 
Uiioction m 6embeig bio langftenS 6. TecemLnr 1871. 2. 
dbr DładjntitiagS gu iiberreici)en finD, au«geft()ti ben. ©ie 
3lttgabe ber beildufigen ©eiuidjtuinenge beś 3U uerfenbenben 
SD?ateriale0 unb ©ejdjirrcś, ber ffi gesflrede unb boś 3U lei* 
fteuben 31 ngelbeś, jo tutę bie fonftigett ^ ita tio n e*  unb 23er* 
tragśbcbiugmigen fónuen bei ber $inan3=X)treftioii in 8em* 
betg, 36ien, 'Ptag uub Brunti, bei ber f. f. ginatig^Ttrec* 
tion in Czeruowitz, baitn bei idninttlic^en ^terlattgigen f. f. 
Sinan3=3)e3itfs*©irecttouen eingefet)en treiben.

6emb.tg, ant 3 Slouembet 1871.

(2881 1— 3) Obwieszczenie.
L. 4 543. Zwinięcie stacyi telegraficznej w Bóbrce 

wstrzymuje się.
Z c. k. Inspektoratu  telegrafów.

Lwów, duia 29. listopada 1871.

2
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(2832 2— 3) E d y  k t.

L  14218. C. k. sąd  krajowy dla spraw  cywil
nych w Krakowie załatw iając stanowczo podanie de pr. 
24. lipca 1871 c. k. uprzyw ogólnego austr, zakładu 
kredytowego (Boden-Credit-A nstalt) w W iedniu o egze
kucyjną sprzedaż dóbr Pleszowa i K ujaw  celem ścią- 
gn ien ia  resztującego kap ita łu  39374 zł. 26 kr. wal. a., 
tudzież podanie de pr. 9 października 1871 1. 19182 
Dra. W acław a W y ro b k a , jako  zarządcy masy upadłej 
W incentego K irchm ajera o rozpisanie sprzedaży dóbr 
Pleszow a z przyległościam i w drodze publicznej licy 
tacy i —  zarządza  publiczną przymusową sprzedaż do 
m asy upadłej W incentego K irchm ajera należących dóbr 
Pleszów z przyległościam i Kujawy, Z akręcie, Koło i 
K ąty w powiecie Krakowskim położonych, k tóralo  sprze 
daż przedsięw ziętą zostanie w gm achu sądowym na d
11. stycznia i 22. lutego 1872 o godzinie 10 rano, poć 
następującem i w arunkam i:

1. Przedm iotem  licytacyi są dobra P i  szów z przy
ległościam i do m asy konkursowej p. W incentego K irch
m ajera  należące w okręgu krakowskim położone, ze 
wszystkiemi przynależytośeiam i i p raw am i, lak  jak  ta 
kowe w akcie sądowym detaksaeyi z dn. 5. m aja 1871 
do 1. 11094 szczegółowo są wymienione i opisane.

2 Cenę wywołania stanowi suma 153436 zł. 6 kr. 
w. a. jako  wartość szacunkowa w powołanym w 1 u- 
stępie akcie sądowej detaksaeyi podana.

3. Chęć kupienia m ający winien będzie przed roz
poczęciem licytacyi złożyć do rąk  komisyi licytacyjnej 
jak o  wadyum lOproo ceny szacunkowej, t. j. 15343 zł. 
w. a. w gotówce lub w publicznych papierach kredyto
wych wedle kursu na dniu licytacyę poprzedzającym  
urzędownie notowanego. Wadyum złożone przez nabyw
cę będzie zatrzym ane i na rachunek ceuy kupna po li
czone, inuym  zaś licytantom  będzie złożone przez nich 
wadyum zaraz po ukończeniu licytacyi zwróconem.

4. Gdyby na żadnym z wyznaczonych dwóch te r 
minów sprzedaż naw et za cenę wywołania nastąp ić  nie 
mogła, wyznacza się celem ustanowienia warunków u ła 
twiających osobny term in audyencyonalny na 23 lutego 
1872 o godzinie 10. r a n o , na którym zastępca masy 
konkursowej i wierzyciele hipoteczni pod tym rygorem 
staw ić się m ają iż uiestawający jako przystępujący do 
większości głosów tych, którzy się stawią, uważani będą.

5 Co się tyczy ciężarów hipotecznych, podatków 
i innych n a  powyższych dobrach ciążących obowiązków 
odseła  się chęć kupienia m ających celem rozpoznania 
takowych do c. k. u rzędu podatkowego w Krakowie, tu 
dzież do wykazu hipotecznego i ak tu  oszacowania w 
reg istra tu rze  c. k. sądu krajowego w Krakowie złożo
nych.

Dalsze w arunki lii ytacyjne w tutejszej reg is tra tu 
rze sądowej, a  na dniu licyiacyi w komisyi lictacyjnej 
przejrzanemu lub odpisanemi być mogą.

O czem zawiadomienie otrzym ują c. k. uprzywil. 
ogólny austr. zakład kredytowy ziemski, upadłość Win 
centego K irchm ajera do rąk  zarządcy p D ra. W yrobka 
tudzież do rąk  w łasnych , wiadomi wierzyciele h ip o te 
czni, E kspozytura c. k. prokuratoryi skarbu imieniem 
rz. k a t. kościoła w Pleszowie i wys. skarbu, p. F ran 
ciszka K irchinayerówna, p. Em ilia  z Kircbmayerów hr.
Łosiow a, p. T aida br. R zew uska, pp. H onorat Caetani 
ks. Teano i H ersilia C aetani hr. Levatelli, jako  spadko
biercy Leona hr. Rzewuskiego, p Adam hr. Potocki, p̂  
Feliks Chrząszczyński, dyrekeya c k. uprzywil. kolei 
galic. K arola Ludwika, p. Heuryk Schwarz, p. Marceli 
Łętow ski i p Pinkas A tteslaender, a  ci wierzyciele h i
poteczni, którym by uchw ała licytacyjna z jakiejkolwiek 
przyczyny nie mogła być doręczoną, do rąk  ustanow io
nego ku ra to ra  p D ra. M arkiewicza i przez edykta.

Kraków, dnia 17. października 1871.

(2815 3— 3) E d y  k t.
L. 17858. C k. sąd obwodowy Tarnowski w ia

domo czy n i, że w spraw ie egzekucyjnej Ja n a  Balko 
przeciw  m asie spadkowej Franciszki lm o Jastrzębskiej 
2do Zakrzewskiej o zapłacenie pretensyi wekslowej 300U 
zł. i 5000 zł. z przynal. dozwoloną została na koszt i 
niebezpieczeństwo nabywczym Em ilii z Foltańskieh Ja  
strzębskiej , relicytacya dóbr Lów czow ek, Rychwałd i 
P leśna w obwodzie Tarnowskim  położonych k tó ra  od
będzie się w jednym term inie, a  to  na dniu 9. stycznia 
1872, o godzinę 10. przed południem  w c. k. sądzie 
obwodowym pod warunkami w edykcie z dnia I 2. m aja 
1871 r. 1. 7332 w dzienniku urzędowym Gazety Lwow
skiej W Nr. 121, 122 i 123 187 1 r. ogłoszouem , z tą  
tylko zm ianą, że jako cenę wywołania stanowi się cenę 
kupna w kwocie 34000 zł. przez nabywczyuię ofiaro
waną i że dobra to także niżej tej ceuy wywołania, je 
dnakowoż nie poniżej ceny szacunkowej w kwocie 19425 
zł. 10 kr. sprzedane zostaną

Resztę warunków licytacyi, ak t oszacowania i eks
tra k t tabularny w tut. sąd. reg istra tu rze  przejrzeć m o
żna.

O tej relicytacyi zawiadam ia się obydwie strony 
nabywczyni i wierzycieli hipotecznych, niewiadomych z 
miejsca pobytu w ierzycieli a  t o , Selm ana G ru b e ra , 
Chaję E is, V igdora F raukla , Leiby Jollesa, Józefa Pro- 
kescb, Izaka Frankla, J  II. Bernsteina, a  w razie śmierci 
tegoż jego spadkobierców, Józefa Kurz, N atana Riigera, 
Hipolita Foltańskiego, nieznajom ych spadkobierców po 
W aleryanie Jastrzębskiem , leżącą masę Franciszki J a 
strzębskiej, Izabelę Jas trzęb sk ą , Leona i Ju lię  Łuckich 
przez kuratora adw okata Dra. Kapiszewskiego i edykta.

Z rady c. k. sądu obwodowego
Tarnów, dnia 11. listopada 1871.

(2817 3— 3) Obwieszczenie.
L. 4517. C. k. sąd powiatowy w G ródku podaje 

do wiadomości, że w skutek  wezwania c. k. sądu k ra
jowego jako  handlowego we Lwowie z dn ia  19go lipca 
1871 1. 26925 na dniu 7. g rudnia  1871, na I I .  stycz
n ia  1872 i 8. lutego 1872, zawsze o 10. godzinie przed 
południem  odbędzie się w tymże sądzie publiczna sprze
daż realności włościańskiej pod Nr. k. 28 a  rep. 96 w 
B iałogórze na 1320 zł. oszacow anej, w sprawie egze
kucyjnej Jakóba E isnera przeciw Franciszkow i i Maryi 
Espenscbil pto. 52 zł. z przyn. Wadyum wynosi lOpro- 
cent kwoty szacunkowej.

O czcm chęć kupienia m ających zawiadam ia s i ę , 
z tern, że realność wspomniona 16 morgów pola orne
go i zabudow ań gospodarskich sk ładającą  s i ę , dopiero 
na trzecim  term inie niżej ceny szacunkowej sprzedaną 
będzie i że bliższe warunki sprzedaży w reg istra tu rze  
tego sądu przejrzeć można.

Z c. k. sądu powiatowego.
Gródek, dnia 20. października 1871.

(2818 3 - 3 )  E d y  k t.
L. 5579. Ze strony c k. sądu  powiatowego w 

Dolinie uw iadam ia się nieobecnego Ludw ika K arbow 
skiego od stoczonej dm a 28. czerwca 1866 z P ru sak a 
mi pod Skalicam i w Czechach potyczki, w której jako 
podoficer plóton prowadzący czynny b ra ł u d z ia ł ; prze- 
padłego, iż go, gdy pomimo tutejszo-sądowego wezwa
nia z dn ia  2. sierpnia 1870 1. 3290 trzeci raz w G a
zecie Lwowskiej, dnia 25. sierpnia 1870 umieszczonego 
w przeznaczonym  term inie jednego roku an i kura to ra  
dla jego osoby postanowionego, ani też tu tejszy sąd  o 
tyciu  swojem niezawiadomił, uchw ałą z dnia dzisiejsze
go uznano za zm arłego i że po wejściu w moc praw ną 
tej uchwały z jego pozostałością podług istniejących 
przepisów prawnych postąp i się.

Dolina, dnia 11. listopada 1871.

(2820 3 —3) O b w ie s z e z e n ie
L. 3139. C. k. sąd  powiatowy w Rożniatowie po

daje do powszechnej wiadomości, że celem ściągnięcia 
resztującej należytości 28 zł, 30 ’/2 kr. w. a z przynal. 
Wolfowi Taub z wyroku karnego z d a ia  18go m arca 
1867 i. 969 jeszcze przypadającej, odbędzie się w bu 
dynku sądowym dnia 19. s ty czn ia , 19. lutego i 18. 
m arca 1872, każdą razą  o godzinie lOtej p ized  połud- 
dniem publiczna przymusowa sprzedaż posiadłości pod 
1. k 109 w Strutynie wyżnym położonej, J a n a  Kalino- 
wicza własnej, składającej się z domu, ogrodu % m or
ga i pola ornego 200 kw. sążni.

Za cenę wywołania podana będzie suma 90 zł. 
w. a. zaponmeą sądowego ocenienia wynaleziona, której 
dziesięć od sta  złożą chęć kupienia m ający jako zad a
tek do rąk  komisyi sądowej.

Inne w arunki licytacyjne m ogą być p rzejrzane w 
kancelaryi sądowej.

Z c. k. sądu powiatowego.
R ożniatów , dnia 21. października 1871.

(2822 3 - 3 )  E d y  k t.
L. 13541. C. k. sąd  obwodowy w Stanisław ow ie 

uw iadam ia M ałkę W einstock, której obecne miejsce po
bytu wiadomem nie je s t ,  że uchw ałą na  dniu 8. lipca 
1871 do 1. 1045 zapad łą  tejże, jak o  kupicielce rea lno
ści pod J. 128%  w Stanisławowie położonej, wykonanie 
warunków licytacyjnych w uchwale z dnia 24go lutego 
1868 I. 3327 zaw artych , do dni 30 pod zagrożeniem  
relicytacyą polecono U chw ała ta  zosta ła  ustanow ione
mu w tym celu w osobie p. adw okata Dra. B ardacha 
z zastępstwem  p. adw okata Dra. W urzla kuratorow i do
ręczono.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 23. września 1871.

(2823 3 - 3) Ogłoszenie.
L. 10827. Dodatkowo do tu tejszego edyktu z 11. 

września b. r. 1. 10827 w dzienniku urzędowym dnia 
lOgo, l ig o  i 12go listopada 1871 umieszczonego, wia
domem się czy n i, że współpozwani z m iejsca pobytu 
wiadomi są n astępu jący : 1. c. k. p roknra to rya  skarbu 
mieniem opatki Brygidek lwowskich byłego klasztoru 

Augustynów lwowskich funduszu taksalnego  najwyższego 
skarbu tak  cywilnego jako i wojskowego, tudzież im ie
niem kościoła w B iałym  kam ieniu 2. p. Sylwery Sko= 
limowski. 3. F iszel Spiesbaeh. 4. A ugustyn Żurakowski.
5. Samuel Margoszes. 6. Ludwik Majer. 7. M iasta Żół
kwi. 8. Michał Skrzyszowski. 9. A braham  Flieg. 10. 
Aniela Matczyńska- I I .  Izak  Leon Koliszer. 12. Dr. 
K azim ierz Deudor. 13. Petronela  Dendor. 14. Józef 
Miciakiewicz. 15 Ja n  K ubicki. 16. Jen te  Ludm erer
17. Stanisław  Leopold dw. im. Juściński 18. Karolina 
Juścińska. 19. W ładysław  Gidlewski. 20. W iktorya z 
Gidlewskich Śląskiej. 21. H ipolit K roustein. 22. Jan  
G idlew ski— i że term in do rozpraw y na 12go grudnia  
1871 o 10. rano wyznaczono.

T arnopol, dnia 13. listopada 1871.
(2831 3 —3) Obwieszczenie.

L 516. W ydział Ł b y  adwokatów podaje do wia
domości, że p Dr. Leonard Rasiewicz wpisany został na 
podstawie uchwały wydziału z dnia 23. listopada 1871 
do 1. 516 w listę  adwokatów z siedzibą we Lwowie.

Z W ydziału Izby adwokatów.
Lwów, dnia 23. listopada 1871.

(2802 3 - 3 )  Obwieszczenie.
Nr. 20154 Od dnią 1 grudnia br. będą dotych

czasowe, w tygodniu czterorazow e posyłki piesze między 
Zakopanem  i Nowym Targiem  codziennie obiegać, nie- 
zm ieniając ich dotychczasowego porządku.

Lwów, dnia 17 listopada 1871.
fi u u li m a rij u it g.

SRr. 20154. sBom 1 ©ecembet (. 3. bcibeit bie bió= 
Ijcr 4 nu l inódyentticbcu jjujjbotlienpoffin Zakopane Neu- 
m ark t mit 'Bejbefjalt ttyrer big^eiit]ni JteurSorbiiuiu tóglicfy 
ju  fourfiren.

SCon ber f. t. galij. ‘Poftbirefticn.
Lem berg, 17 Sftcwember 1871

D o n i e s i e n i a  p r y w a t n e .

. f t u n b mf l c f j u n g
5)te ^ e fib e r ber Don bett $|3fanble(b^luftalteu in ffiie u  au S g e jM tcn  

s-]3frtnbfc^cjue werben Ijiermit aufgeforbert, etwaige bet ben Sicitattonen im 
Śftonate $)ecember 1 8 7 1  fo wie au3 in Diefent ż o n a t e  Dorfommcnbcn 
SBerfdufeu Don 2Bertf)papiem t, ^robucten mtb 2Baaven fid> ergebenbe, 
Ucberfdntffe bi3 langftenS (£nbe 3a nne r 18 7 5  abpfyolen.

$)ic biS babin n id ;t bebobenen VXeberfd>uffc Derfallen jn  (Sunften M  
($efeHfcbaft0fonbe3 (§. 20 ber (S tatn ten).

W ien , im 57ooember 1871.
K. k. priv. allgemeine Verkehrsbank.

(2847 3-3) H a e r d t l  m p. p p .  F .  M a y r h o f e r  mp.

Ogłoszenie licytacyi.
Filia ces. kró l. uprzyw il. Banku dla obrotu ogólnego

we L w o w i e
podaje do ogólnej w iadom ości, iż zapadłe z dniem 31. października 1871 zastaw y , m ianow icie:

k o s z t o wn o ś c i  i t o w a r y
w  dniach 4. i 5. grudnia 1871 r.

w lokalu je j Nr. 357 m iasto (K astrum  plac) przez publiczną licytacyę najwięcej dającem u za gotowiznę 
sprzedawane będą.

W zywa się zarazem  posiadaczy kwitów zastawniczych przez fili§ powyższą w ydanych, do podniesienia 
możliwych nadwyżek, któreby  się z powyższej licytacyi, oraz tych, któreby się ze sprzedaży papie
rów publioznych w grudniu 1871 r. uskutecznionych okazać m ia ły , najpóźniej do końca stycznia  
1875 r.

Nadwyżki do tego term inu n iepodniesione, p rzepadają  według §. 21 statutów] na rzecz funduszu Towa
rzystwa. (2846 2— 3)

5£ćtrukar»i EL 'W^ruarwa.


